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െഡപ��ി ഡയറ�ർ
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എലവേ�രി �ാമപ�ായ�്

സർ,

വിഷയം –

എലവേ�രി �ാമപ�ായ�് 2018-19 സാ��ിക വർഷെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�് -
സംബ�ി�്

    
1994 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം വ��് 13, 1996െല േകരളാ േലാ�ൽ
ഫ�് ഓഡി�് ച��ളിെല ച�ം 18, 1994 െല േകരളാ പ�ായ�് രാജ് നിയമം
215(4)എ�ിവയിെല വ�വ�കൾ �കാരം എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19
സാ��ികവർഷെ� ധനകാര� പ�ിക�െട പരിേശാധനാഫലമാ�� ഓഡി�്
റിേ�ാർ�് 1996െല േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ച�ം 23(1) ൽ നിർേ�ശി��
�കാര�� �ടർ നടപടികൾ�ായി ഇേതാെടാ�ം അയ��.

ഈ റിേ�ാർ�ിെല ഭാഗം -1െല ഖ�ികയിേല�് �േത�ക �� �ണി��.

    റിേ�ാർ�് ൈക��ിയാ�ടൻ ഇതിൽ പരാമർശി�� �മേ��കൾ�്
ഉ�രവാദികളായ വ��ികെള �സ� ഖ�ികക�െട പകർ�് സഹിതം വിവരം
ധരി�ിേ��താണ്. റിേ�ാർ�് ൈക��ി ഒ� മാസ�ിനകം പ�ായ�ിെ� �േത�ക
േയാഗം �ടി ഓഡി�് റിേ�ാർ�് വിശദമായി ചർ� െചേ���ം, ഓഡി�് റിേ�ാർ�ിെ��ം
അതിേ�ൽ പ�ായ�് എ�� തീ�മാന�ിെ��ം പകർ�് െപാ�ജന ���ായി
�സി�െ��േ���മാണ്. (േകരള പ�ായ�് രാജ്-പരിേശാധനാരീതി�ം ഓഡി�്
സംവിധാന�ം ച��ളിെല ച�ം 14,15).



    റിേ�ാർ�് ൈക��ി ര� മാസ�ിനകം ഇതിൽ ഉൾെ��� ഓഡി�് പരാമർശ�ൾ/
തട��ൾ ഒഴിവാ��തിനാവശ�മായ നടപടി സ�ീകരിേ���ം ആയത് സംബ�ി�
ഒ� റിേ�ാർ�് ��ത കാലയളവി��ിൽ ഈ ഓഫീസിേല�് അയ� തേര��മാണ്.
(േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമം െസ�ൻ 15(1)ച�ം 20,23, 1997 േകരളാ പ�ായ�്
രാജ് പരിേശാധനാ രീതി�ം ഓഡി�് സംവിധാന�ം ച��ളിെല ച�ം 21(1)(2) എ�ിവ
കാ�ക)

വിശ��തേയാെട,

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

പകർ�് :    

1. ഡയറ�ർ, േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്, തി�വന��രം
2. പ�ായ�് െഡപ��ി ഡയറ�ർ, പാല�ാട്
3. കാര�ാലയ പകർ�്



നം.െക.എസ്.എ-പിെകഡി18/22/2020                    തീയതി – 07.02.2020

പാല�ാട് ജി�യിെല എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 സാ��ിക
വർഷെ� ധനകാര�പ�ികയിേ���ഓഡി�് റിേ�ാർ�്

(1994 െല േകരളാ പ�ായ�് രാജ് നിയമം- വ��് 215(4), 1994 െല േകരളാ േലാ�ൽ
ഫ�് ഓഡി�് നിയമം - വ��് 13, 1996െല േകരളാ േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ച��ളിെല

ച�ം 18 എ�ിവ �കാരം �റെ��വി��ത്)

    പാല�ാട് ജി�യിെല എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 സാ��ിക
വർഷെ� ധനകാര�പ�ിക ഓഡി�ിന് വിേധയമാ�ക��ായി. പ�ായ�് 17.01.2019
�തൽ 20-10-2019 തി�തി വെര വിവിധ ഇന�ളിലായി നട�ിയ പണം പിരിവ്,
അവ�െട ഒ��്, വിവിധ അ�ൗ�കളിൽ നി�� പണം പിൻവലി��കൾ എ�ിവ�ം
പരിേശാധി�.

ഓഡി�ിൽ കെ��ിയ അപാകതകൾ അതത് സമയം ഓഡി�്
അേന�ഷണ�റി�കളി�െട പ�ായ�ിെ� ��യിൽെ���ിയി��്. 14
അേന�ഷണ�റി�കൾ നൽകിയതിൽ 14 എ��ി�ം മ�പടി ലഭി�ി��്. ഓഡി�്
പരാമർശ�ൾ ഓഡി�് സമാപന േയാഗ�ിൽ അവതരി�ി�ക�ം മ�പടി
പരിഗണി�ക�ം െച� േശഷം �ധാനെ�� നിരീ�ണ�ൾ മാ�മാണ് ഓഡി�്
റിേ�ാർ�ിൽ േചർ�ിരി��ത്. ഈ റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�ടാ� ഓഡി�്
അേന�ഷണ�റി�കളിേ��� �ടർ നടപടികൾ പ�ായ�് സ�ീകരിേ��താണ്.

�ാപന�ിൽ നി� ലഭ�മായ രജി��ക�േട�ം േരഖക�േട�ം വിവര��േട�ം
വിശദീകരണ�ിേ��ം അടി�ാന�ിലാണ് ഈ റിേ�ാർ�് ത�ാറാ�ിയിരി��ത്.
�ാപനം നൽകിയ െത�ായ വിവര�ിെ�േയാ ലഭ�മാ�ാ� വിവര�ിെ�േയാ
കാര��ിൽ േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��ിന് യാെതാ� ഉ�രവാദി��മി�.

(എ)ഓഡി�് നട�ിയതിെ� വിവരം

ഓഡി�ിന്
�മതലെ�� ഉേദ�ാഗ�ൻ

സതീശൻ.എൻ

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

ഓഡി�ിന് വിനിേയാഗി� സമയം 21.10.2019�തൽ 30.10.2019 വെര

ഓഡി�് നട�ിയ ഉേദ�ാഗ�ർ
�ീ.എൻ.�േമഷ് ഓഡി�് ഓഫീസർ
�ീമതി.സരിത.പി സീനിയർ േ�ഡ് ഓഡി�ർ
�ീ.��ദാസ്.എൻ.വി ഓഡി�ർ
�ീ.ര�ിത്. ആർ ഓഡി�ർ



(ബി) നിർ�ഹണാധികാരികൾ

�സിഡ�് �ീമതി. �ധാച�ൻ 01-04-2018 �തൽ 31-03-2019 വെര

െസ��റി
�ീ.��വാ�ര�ൻ.എസ് 01-04-2018 �തൽ 09-08-2018 വെര

�ീ.അനിൽ�മാർ.ജി 10-08-2018 �തൽ 31-03-2019 വെര

നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�ർ

ഉേദ�ാഗേ�ര് േപര് കാലയളവ്

�ഷി ഓഫീസർ

�ീ.റഫീ�് 1-4-2018 �തൽ
05.02.2019 വെര

�ീ.റജിൻറാം
06.02-2019�തൽ

 31-03-2019 വെര

വി.ഇ.ഒ

(Circle- I)

�ീമതി.രവികല
1-4-2018 �തൽ
22-6-2018 വെര

�ീ. േജാേമാൻ.െക.എൻ
(i/c)

23-6-2018 �തൽ
20-7-2018 വെര

�ീ.ഗിരിധരൻ 21-07-2018 �തൽ
16-8-2018 വെര

�ീമതി.രവികല 17-8-2018 �തൽ
31-3-2019 വെര

(Circle -II)

�ീ. േജാേമാൻ.െക.എൻ
01-4-2018 �തൽ
20-7-2018 വെര

�ീ.ഗിരിധരൻ 21-07-2018 �തൽ
16-8-2018 വെര

�ീമതി.രവികല (I/C) 17-8-2018 �തൽ
13-12-2018വെര

�ീമതി.രഹിത.എൻ 14-12-2018 �തൽ
31-3-2019 വെര

ഐ.സി.ഡി.എസ്
��ർൈവസർ �ീമതി.�ധാ�മാരി.എ.സി 1-4-2018 �തൽ

31-03-2019 വെര

അസി��് എ�ിനിയർ
�ീമതി.ഉമ.ടി.എൻ 01-04-2018 �തൽ

04.01.2019 വെര

�ീ.അ�പ് 05.01-2019 �തൽ
31-03-2019 വെര

െമഡി�ൽ  ഓഫീസർ-
PHC േഡാ.ശ�ര ���ണ�ൻ 1-4-2018 �തൽ

12-03-2019 വെര
േഡാ.ഹസീന.എം 13-3-2019 �തൽ



31-03-2019 വെര
െമഡി�ൽ  ഓഫീസർ-
ആ�ർേവദം േഡാ.ബി�.െക 1-4-2018 �തൽ

31.03.2019 വെര

െവ�റിനറി സർ�ൻ േഡാ.ബബിത 1-4-2018 �തൽ
31.03.2019 വെര

ഡയറി എ�്ടൻ ഷൻ
ഓഫീസർ

�ീ.�േരഷ് �മാർ.എ 1-4-2018 �തൽ
09-11-2018 വെര

�ീ.ജയ�കാശ്.സി.സി 10-11-2018 �തൽ
21-01-2019 വെര

�ീമതി.ര�ി.െജ 22-01-2019 �തൽ
31-3-2019 വെര

എ�്.എം �ീമതി.ജയലളിത.പി.വി 1-4-2018 �തൽ
31-3-2019 വെര
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ഭാഗം -1 
ഓഡി�് റിേ�ാർ�്

1-1   ബജ�്
15.03.18 െല 11(1)നം . തീ�മാന �കാരം അംഗീകരി�.

1-2   വാർഷികധനകാര�പ�തിക
ലഭിേ��

തീയതി
ലഭി�

തീയതി

അപാകത
പരിഹരി�ാൻ

തിരി�യ�
തീയതി

അപാകത
പരിഹരി�്

ലഭി�
തീയതി

31.07.19 21.05.19 - -

1-3   സാ��ിക വിശകലനം (റസീ��് &
േപ�െമ�� �പകാരം)
��ിരി�് 7660103

വരവ് 85685327

ആെക 93345430

െചലവ് 81791998

നീ�ിയിരി�് 11553432

1-4   ഫ�് വിനിേയാഗം



ഫ�ിനം ഒ.ബി വരവ് ആെക െചലവ് സി.ബി

വികസന ഫ�്-
ജനറൽ

0 13125000 13125000 12915141 209859

വികസന ഫ�്-
എസ്.സി.പി

0 10699000 10699000 8957687 1741313

വികസന ഫ�്-
ടി.എസ്.പി

0 164000 164000 164000 0

െമയി�നൻസ്,
േറാഡ്

0 4791000 4791000 3961769 829231

െമയി�നൻസ്,
േനാൺ-േറാഡ്

0 2780000 2780000 2060448 719552

ധനകാര� ക�ീഷൻ
�ാ�്

0 6091000 6091000 4348999 1742001

എൻ.ആർ. ഇ.ജി.എസ്-
അ�ിൻ വരവ്

2470 404221 406691 398005 8686

NREGA- wages 0 20722865 20722865 20722865 0

ഐ.സി.ഡി.എസ് 1904261 403300 2307561 947431 1360130

�ചിത�ം 383660 2487602 2871262 0 2871262

ജലനിധി 878107 274621 1152728 236975 915753

ബി.ഫ�് 0 523440 523440 523440 0

േജായി�് െവ�ർ
ടി.എസ്.ബി അ�ൗ�്

622977
13975739

(# )
14598716 13828633 770083

തനത് ഫ�് �ഷറി,
ജനറൽ പർ�സ്�ാ�്

1263783 10425583 11689366 8374667 3314699

തന�
ഫ�്
ബാ�്

SBI- E payment 30129 42999 73128 750 72378

കനറാ ബാ�്* 1174315 22458311 23632626 21040852 2591774

സ.േകാ.
ഓ�.ബാ�്,
എലവേ�രി**

3280033 5539285 8819318 5324971 3494347

# 8368945 (േ�ാ�്, ജി�ാ വിഹിതം ലഭി�ത് ) + 5606794 (റിഡംപ്ഷൻ �ക തിരിെക
ലഭി�ത് )



* കാനറാ ബാ�് അ�ൗ�ിൽ ടി.എസ്.സി, ൈലഫ് പ�തികൾ�ാ�� �കകൾ
ഉൾെ���.

** സ.േകാ.ഓ�.ബാ�് ��ിരി�ിൽ ഐ.സി.ഡി.എസ് െഷയർ ഉൾെ���.

*** ഐ.സി.ഡി.എസ് െസൻ�ൽ െഷയർ ടി.എസ്.ബി അ�ൗ�ിൽ ഉൾെ���.

1-5    പ�തി അവേലാകനം
ഓഡി�് വർഷം അംഗീകാരം ലഭി� േ�ാജ�കൾ നട�ാ�ിയതിെ� വിവരം താെഴ േചർ��.

അംഗീകാരം
ലഭി�ത്

(എ�ം)

പ�തി
അട�ൽ

നട�ാ
�ിയത്

(എ�ം)

പ�തി
െചലവ്

ഭാഗികമായി
നട�ാ�ി

യത്

(എ�ം)

നട�ാ�ാ
�വ

(എ�ം)

�ർ�ീകരി�
േ�ാജ�ക�െട

ശതമാനം

184 128168566 123 61361327 - 61 67

2018-19 വർഷ�ിൽ അംഗീകാരം ലഭ�മായ െ�ാജ�കളിൽ 67% െ�ാജ�കൾ മാ�മാണ്
നട�ിലാ�ിയി��്.

നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�ർ
പ�തി
ക�െട
എ�ം

നട�ാ
�ിയത്

ആെക
അട�ൽ

�ക

െചല
വഴി�

�ക

െചലവ്
ശതമാനം

െവ�റിനറി സർ�ൻ 9 8 5312000 2403000 45
െമഡി�ൽ  ഓഫീസർ-PHC 6 2 1818968 764971 42
െമഡി�ൽ  ഓഫീസർ-ISM 2 2 1000000 1000000 100
വി.ഇ.ഒ 14 11 36045000 14630000 40
ഐ.സി.ഡി.എസ്
��ർൈവസർ 5 5 3617200 3320502 92

െസ��റി 26 20 6182255 4092668 66
അസി��് എ�ിനിയർ 114 68 27290908 13636216 50
ഡയറി എ�്ടൻഷൻ
ഓഫീസർ 1 1 400000 400000 100

എ�്.എം 5 5 875235 867470 99
�ഷി ഒ◌ാഫീസർ 2 1 9276000 7366500 79
ആെക 184 123 128168566 61361327 48

1-6   െതാഴിലുറ�് പ�തി
ഇനം ��ിരി�് വരവ് ആെക െചലവ് നീ�ി

യി��്



ഭരണെചല�കൾ 2470 404221 406691 398005 8686

�ണേഭാ�ാ�ൾ�്
േനരി�്
നൽ��ത്

0 20722865 20722865 20722865 0

ആെക 2470 21127086 21129556 21120870 8686

1-7   േ�മ പ�തികൾ
തൻവർഷം �ാമപ�ായ�് നട�ാ�ിയ വിവിധ േ�മ പ�തികളെട വിശദാംശ�ൾ
താെഴ െകാ���.

േ�മ പ�തി�െട
േപര്

െചലവഴി�
�ക

�ണേഭാ�ാ��െട
എ�ം

െതാഴിൽരഹിത
േവതനം 73440 45

കർഷക െതാഴിലാളി
െപൻഷൻ 9773200 749

വിധവാ െപൻഷൻ 12453800 993

വാർ�ക�കാല
െപൻഷൻ 11898100 962

വികലാംഗ െപൻഷൻ 2553000 178

അവിവാഹിത
െപൻഷൻ 849200 64

1-8   ആഭ��ര നിയ��ണം
�ാമപ�ായ�ിെ� ആഭ��ര നിയ�ണ സംവിധാന�ിൽ താെഴ പറ��
േപാരാ�കൾ ഉ�തായി ��യിൽെ��.

അ�ൗ�ിംഗ് സംവിധാനം

    ഓഡി�് വർഷ�ിൽ വര�-െചല� കണ�കൾ െപാ��െ���ി ��ി��തിൽ
അലംഭാവം വ�ി��്. ഓേരാ മാസെ��ം െചല�കൾ െതാ��� മാസം തെ�
ധനകാര��ാ�ിംഗ് ക��ി അംഗീകരി��െ��ി�ം ബാ�് പാസ്��ക�മായി
െപാ��െ���ി കണ�കൾ �ത�മാ�ാൻ ��ി�ി�ി�. ബാ�് അ�ൗ�കളിേല�്
േനരി�് വര�വ� �കകൾ ഏതാെണ�് പരിേശാധി�് യഥാസമയം �ത�മായി
സാംഖ�യിൽ വര� വ�ാ�തിനാൽ ആയതിെ� അപാകതകൾ തൻവർഷെ�
വാർഷികധനകാര�പ�ികയിൽ �തിഫലി��. േ�ാ�് പ�ായ�്, ജി�ാ
പ�ായ�്, മ�് ഏജൻസികൾ എ�ിവിട�ളിൽ നി�ം ലഭി��ം െചലവഴി��മായ
�കക�െട �ത�മായ വിവര�ൾ എ�തി ��ി�ാ�തിനാൽ ഇവെയ സംബ�ി�്
ശരിയായ ധാരണ പ�ായ�് ജീവന�ാർ� േപാ�മി�. സം�� െ�ാജ�കൾ�ായി
േ�ാ�് പ�ായ�്, ജി�ാ പ�ായ�് എ�ിവിട�ളിൽ നി� ലഭ�മാ�� �കക�െട



വര� െചല�ക�െട വിവരം ��ി�� അേ�ാ�ിേയഷൻ കൺേ�ാൾ രജി�ർ
�ത�തേയാെട പരിപാലിേ��താണ്. തന�ഫ�മായി ബ�െ��് ഒ� ബാ�്
അ�ൗ�് മാ�േമ പാ�� എ� സർ�ാർ നിർേ�ശം നാളി�വെര പാലി�ി�ി�.

വർ�ിംഗ് ��കൾ 
വർ�ിംഗ് ��ക�െട �വർ�നം ��ികരമ� എ�് മിനി�്സ് ��ിൽ നി�ം
വ��മാ��. ഭാവിെയ ല��ം െവ�െകാ�� �തന െ�ാജ�കെളാ�ം തെ�
തൻവർഷം ആവി�രി�ി�ി�. എ�ാ വർഷ�ം �ിരമായി നട�ാ�� െ�ാജ�കൾ
തെ�യാണ് വീ�ം വീ�ം ആവി�രി��ത്. െ�ാജ�ക�െട �ത�മായ േമാണി�റിംഗ്
നട��ി�. വർ�ിംഗ് ��കൾ േമാണി�റിംഗ് സമിതികളായി �വർ�ി�ണം എ��
സർ�ാർ മാർ�നിർേ�ശം േവ�വിധം പാലി��ി�.

ബജ�് നടപടി�മ�ൾ പാലി�് ബജ�് ത�ാറാ��തിൽ �േറ�ടി കാര��മത
�കടി�ിേ��താണ്. തൻവർഷം പ�ായ�ിെ� റവന� വർ�ി�ി��തി��
കാര��മമായ ചർ�കൾ ഉ�ാ�കേയാ ബജ�ിൽ �തിയ വ�മാന നിർേ�ശ�ൾ
ഉൾെ���കേയാ െച�ി�ി�.

വാഹന��െട ഉപേയാഗം സംബ�ി�് േലാഗ് ��കൾ� �റെമ ഫ�വൽ ഓർഡർ
��്, ഇ�ന�ിെ� ഉപേയാഗം കാണി�� ഫ�വൽ രജി�ർ, േ�ാ�് രജി�ർ,
റി�യർ രജി�ർ എ�ിവ �ടി ത�ാറാ�ി ��ിേ��താണ്.

േ�ാ�് രജി�റിെല േരഖെ����കൾ �ർ�മ�. സാധനസാമ�ിക�െട �ല�ം
േരഖെ���ിയി�ി�.

��ിരി�കൾ ഉൾെ�െട ഓേരാ വർഷ�ം ആർ�ി�� ആ�ികൾ ഉൾെ���ി
ആ�ി രജി�ർ കാലികമാ�ിയി�ി�.

�ണേഭാ� സമിതികൾ�് ൈകമാ���വെര�� �ടെവ� പ�തിക�െട
െവ��രം എ�ീ ഇന�ളിെല �ടി�ിക പിരിെ����േ�ാ എ�്
ഉ�രവാദെ��വർ ഉറ�ാ�ിയി�ി�.

1-9   ക�ാ� പരിേശാധന
1994-െല േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് ആ�ിെല 6(4)-ാം വ��് �കാര�� ക�ാഷ്
ബാലൻസ് പരിേശാധന 25.10.2019 ന് 3.30 p m ന് ഉ�രവാദെ�� ഉേദ�ാഗ�െ�
സാ�ിധ��ിൽ നട�ക��ായി. പരിേശാധനയിൽ 20554 �പ നീ�ിയിരി�ിെ�
�ത�ത േബാധ�െ��.

1-10   മ�് ഓഡി��കൾ നട�ിയതി�െറ
വിവരം



ഓഡി�്

അവസാനം
ഓഡി�്

നട�ിയ
തീയതി

ഓഡി�്
കാലയളവ്

റിേ�ാർ�് ലഭി�
തീയതി

െപർേഫാമൻസ്
ഓഡി�് 21.10.19

1.09.19
�തൽ
30.09.19
വെര

ലഭി�ി�ി�

അ�ൗ��്
ജനറലിെ�
ഓഡി�്

15.03.19 �തൽ

29.03.19 വെര

2013-14
�തൽ
2017-18
വെര

9.05.19

(നം.എൽ.ബി.എ
(എ�്.ക�.)III/I/8A
-218/18-19 തീയതി
30.04.19

1-11   ബജ�് നടപടി�കമ�ൾ -അവേലാകനം
1994-െല േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് 175(1) വ��് �കാരം �ാമപ�ായ�് ഓേരാ
വർഷാവസാന�ി� �ൻ�ം അ�� വർഷേ��� വാർഷിക വികസന പ�തി
ത�ാറാേ���ം വ��് 214(1) �കാരം ആയത് ബജ�ിൽ ഉൾെ�ാ�ിേ���മാണ്.
സ.ഉ (സാധാ) നം.3291/2016/തസ�ഭവ തി�തി 02.12.2016 ഉ�രവ് �കാരം അംഗീകരി�
'േകരള�ിെല �ാമപ�ായ�കൾ�് ബഡ്ജ�് ത�ാറാ��തി�� മാന�ൽ'
അ�സരി�് സർ�ാർ അത� സമയ�ളിൽ �റെ��വി�� പ�തി നിർേ�ശ�ൾ�്
വിേധയമായി വാർഷിക വികസന പ�തി ത�ാറാേ��താണ്. അംഗീകരി�െ��
പ�തി നിർേ�ശ�ൾ ബജ�ിെ� ഭാഗമാേ��താണ്. പ�തിേയതര നിർേ�ശ�ൾ
സമർ�ി���ം േ�ാഡീകരി���ം ബജ�് ത�ാറാ��ം സംബ�ി�് മാന�ൽ
�കാരം പാലിേ�� നടപടി/ സമയ�മ�ൾ താെഴ പറ�� �കാരമാണ്.

ഘടക�ാപന േമധാവിക�െട േയാഗം െസ��റി
വിളി�േചർേ���ം പ�തിേയതര നിർേ�ശ�ൾ
ആവശ�െ�േട��ം

ഡിസംബർ
15 ന്
�ൻപ്

ഘടക�ാപന േമധാവികൾ പ�തിേയതര
നിർേ�ശ�ൾ സമർ�ിേ��ത്

ജ�വരി 15
ന് �ൻപ്

�ാ� ിംഗ് ക�ി�ികൾ എ�ിേമ�ം നിർേ�ശ��ം
ചർ�െചേ��ത്

ജ�വരി 22
ന് �ൻപ്

�ാ� ിംഗ് ക�ി�ി െചയർമാൻമാർ ധനകാര� �ാ�ിംഗ്
ക�ി�ി�് എ�ിേമ�കൾ സമർ�ിേ��ത്

െഫ�വരി
1 ന് �ൻപ്

ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി പ�തി-പ�തിേയതര
നിർേ�ശ�ൾ സംേയാജി�ി�് കരട് ബജ�്
ത�ാറാേ��ത്

മാർ�് 1 ന്
�ൻപ്

കരട് ബജ�് ചർ� െച��തിനായി �ാമപ�ായ�ിെ�
�േത�ക േയാഗം �സിഡ�് വിളി�േചർേ��ത്

മാർ�് 7 ന്
�ൻപ്

ബഡ്ജ�് അംഗീകരിേ��ത് മാർ�് 31
് ൻ ്



ന് �ൻപ്

    2018-19 വർഷെ� ബജ�് �പീകരണ�മായി ബ�െ�� േരഖകൾ പരിേശാധി�തിൽ
ഘടക �ാപന േമധാവിക�െട േയാഗം െസ��റി വിളി� േചർ�താേയാ
ഉേദ�ാഗ�രിൽ നി�ം ലഭി�� നിർേ�ശ�ൾ ബ�െ�� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ികളിൽ
ചർ� െച�കേയാ തീ�മാനെമ��കേയാ െച�താേയാ കാ��ി�. �ാ�ിംഗ്
ക�ി�ികളിൽ ചർ� െച�് തീ�മാനി� പ�തിേയതര നിർേ�ശ�ൾ �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി
െചയർമാൻമാർ െഫ�വരി ഒ�ിന് ��് ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി�് സമർ�ി�തായി
കാ��ി�.

    ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി മിനി�്സ് പരിേശാധി�തിൽ 09.03.2018 ന് േചർ�
േയാഗ�ിൽ 'കരട് ബജ�് നിർേ�ശ�ൾ പരിഗണി��ത് സംബ�ി�് ' എ� അജ�
േചർ�ി�െ��ി�ം തീ�മാനം എ�തിേചർ�ി�ി�. 15.03.2018 ന് േചർ�് ഭരണസമിതി
േയാഗം ബജ�് ചർ�െച�ക�ം ആവശ�മായ േഭദഗതി വ���തിന് തീ�മാനി�ക�ം
28.03.2018 -ന് േചർ� േയാഗം ബജ�് അംഗീകരി�ക�ം െച�ി��്. ബജ�് സം�ി�ം
�വെട േചർ��.

�രംഭ ബാ�ി 415418.91
തൻവർഷം വരവ് 144632000.00
ആെക വരവ് 145047418.91
െചലവ് 143926000.00
നീ�ിയിരി�് 1121418.91

    ബജ�് �പീകരണ�മായി ബ�െ�� നടപടി�മ�ളെല വീ� ഓേരാ േമഖലയി�ം
ആവശ�മായ �ക വകയി��െ�ടാെത േപാ��തിന് ഇടയാ�െമ�തിനാൽ സ.ഉ
(ആർ.ടി) നം. 3291/2016/തസ�ഭവ തിയതി 02-12-2016 -െല നിർേ�ശ�ൾ
പാലിേ��താണ്. �ാപന�ിെ� സാ��ിക നില െമ�െ����തി��
�വർ�ന�ൾ ഉ�ാ�വാൻ ധനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി�െട�ം ഭരണസമിതി�െട�ം
ഇടെപടൽ കാര��മമാേ��താണ്.

(ഓഡി�് അേന�ഷണം നം. 03/26.10.2019)

1-12   ഫാ�ടറികൾ�ും വ�ാപാര�ൾ�ും
സംരംഭക �പവർ�ന�ൾ�ും മ�്
േസവന�ൾ�ും ൈലസൻ� നൽകൽ -
അപാകതകൾ പരിഹരിേ��താ�



(എ) േഭദഗതി ച��ളിെല നിർേ�ശ�ൾ നട�ിലാ�ിയി�ി�

    2018-െല േകരള നിേ�പ�ൾ േ�ാ�ാഹി�ി��ം �ഗമമാ��ം ആ�ിന്
അ��തമായി േകരള പ�ായ�് രാജ് ആ�് വ��് 232 ൽ വ��ിയ േഭദഗതി
അ�സരി�് ‘അസഹ��ം അപകടകര�മായ വ�ാപാര��ം ഫാ�റിക�ം' എ�
വാ�കൾ�് പകരം ‘ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക �വർ�ന�ൾ�ം
മ�് േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ’ എ�് മാ�ം വ��ിയി��.
ആയതിന�സരി�് 1996-െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (ആപത്കര�ം അസഹ��മായ
വ�പാര�ൾ�ം ഫാ�റികൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ) ച���െട േപര് േകരള
പ�ായ�് രാജ് (ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക �വർ�ന�ൾ�ം മ�്
േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ) ച��ൾ എ�ാ�ി മാ�ി 31.10.2017-െല സ.ഉ (പി)
നം. 80/2017/തസ�ഭവ �കാരം േഭദഗതി ഉ�രവായി��്. േഭദഗതി ച��ൾ �കാരം
ൈലസൻസ് ഫീസ് നി�യി��ത് ൈദനംദിന വി�വരവിന് പകരം �ലധന�ിെ�
അടി�ാന�ിലായിരി�ണെമ�് ച�ം 7 �കാരം നി�ർഷി�ക�ം പ�ിക ര�ിൽ
ഇതിനായി മാ��ൾ വ��ക�ം െച�ി��്. എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19
വർഷെ� ൈലസൻസ് സംബ�ി� രജി��ം അേപ�ക�ം പരിേശാധി�തിൽ താെഴ
പറ�� അപാകതകൾ കാ��.

1. ൈലസൻസ് ച��ളിൽ വ� േഭദഗതി �കാരം ഫീസ് പിരി��തിന്
�ാപന�െള ൈമേ�ാ, മിനി, �ാൾ, മീഡിയം, ലാർ�് എ�ി�െന തരം
തിരി�ി�ി�. ഉൽപാദനം, േസവനം എ�ീ േമഖലകളിൽ ഏതിലാണ്
ഉൾെ���െതേ�ാ തരം ഏതാെണേ�ാ അേപ�കളിേലാ രജി�റിേലാ
േരഖെ���ിയി�ി�.

2. �ലധന നിേ�പ�ിെ� അടി�ാന�ിൽ ഫീസ് നി�യി�് ഈടാ��തി�
പകരം ൈദനംദിന വി�വരവ് അടി�ാനമാ�ി തെ�യാണ് ൈലസൻസ് ഫീസ്
ഈടാ�ിവ��ത്.

3. അേപ�ാ േഫാറ�ിൽ ആവശ�മായ മാ��ൾ വ��ിയി�ി�. �ലധന
നിേ�പ�ിന് പകരം ൈദനംദിന വി�വരവ് തെ�യാണ് േചർ��ത്.

(ബി) ൈലസൻസ് �ടാെത പ�ായ�് �േദശ�് േറഷൻകടക�ം ക�ഷാ�ക�ം
�വർ�ി��

1996 -െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക
�വർ�ന�ൾ�ം മ�് േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ) ച��ൾ പ�ിക ഒ�ിെല
�മ നം. 149 �കാരം റീെ�യിൽ േറഷൻ ഡിേ�ാ, മാേവലി േ�ാർ, കൺസ�മർ േ�ാർ
എ�ിവ�െട നട�ി�ി�ം �മ നം. 150 �കാരം മെ���െട വിൽപന നട��തി�ം
പ�ായ�ിെ� ൈലസൻസ് ആവശ�മാണ്. �ടാെത �മ നം. 139 �കാരം അബ്കാരി
േഷാ�ക�ം ൈലസൻസ് പരിധിയിൽ വ��താണ്. എ�ാൽ �ാമപ�ായ�്



പരിധിയിൽ �വർ�ി�� മാേവലി േ�ാറി�ം 6 േറഷൻ കടകൾ�ം 23
ക�ഷാ�കൾ�ം ൈലസൻസ് അ�വദി�തായി കാ��ി�.

(സി) ഉറവിട മാലിന� സം�രണ�ിന് നടപടികൾ സ�ീകരി�ി�െ��് ഉറ�ാ�ാെത
ൈലസൻസ് അ�വദി�ിരി��

    സ.ഉ(സാധാ)നം.2511/2017/തസ�ഭവ തിയതി 22-7-2017 �കാരം നിലവി���ം
��തായി ൈലസൻസ് നൽ���മായ �ാപന�ൾ ൈജവ മാലിന��ൾ ഉറവിട�ിൽ
തെ� ഫല�ദമായി സം�രി�െ���െവ�് ഉറ�ാ�ി മാ�േമ ൈലസൻസ്
അ�വദി�ാ� എ�് നി�ർഷി�ി��്. ൈലസൻസ് അ�വദി�േ�ാൾ േമൽ
നിർേ�ശ�ൾ പാലി�ി�ി�.

(ഡി) ൈവദ�തിെകാ�് �വർ�ി�� യ�സാമ�ിേയാ നിർ�ാണ യ�േമാ
ഉപേയാഗി�� �ല�ിന് ഫീസ് ഈടാ�ാ�തിനാൽ വരവ് ന�ം

    1996 -െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക
�വർ�ന�ൾ�ം മ�് േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ) ച��ൾ, ച�ം 18
അ�സരി�് ൈവദ�തിെകാ�് �വർ�ി�ി�� യ� സാമ�ിേയാ നിർ�ാണ
യ�േമാ ഉപേയാഗി�� �ല�ിന് േക.പ.രാ ആ�് 232-ാം വ��് �കാരം ഒ�
െകാ�േ��് ൈലസൻസ് നൽ�കേയാ ���ി നൽ�കേയാ െച��തിന് പ�ിക III ൽ
പറ� �കെയ അധികരി�ാെത ഫീസ് �മ�ാ��താണ്. എ�ാൽ 2018-19 വർഷം
�ക ഒ�ം തെ� ഈടാ�ിയി�ി�. ഈടാ�ാമായി�� �ക�െട വിശദാംശ�ൾ �വെട
േചർ��.

�മ
നം

ൈലസൻസ്

രജി�റിെല

�മ നം.

അേപ�കെ�
േപ�ം

�ാപന�ി�
േപ�ം

യ��ിെ�
അേപ�യിൽ
േരഖെ���ി

യിരി��
�തിരശ�ി

�മ�ാ��
പരമാവധി

ഫീസ്

1 144

വി.ആർ.��ാ�തൻ
െകാ�േ�ാട്
അേ�ാമിൽസ്(ൈ�)
ലി.

450 HP 3500

2 47
െക.എ.സഹാ��ീൻ
സി�� േമാേഡൺ
ൈറസ് മിൽ

80 HP 1000

3 164
�ീധന� േ�ം�മാർ
അ�ലി ടിംേബ�് &
ഫർണീ�ർ

30 HP 300

4 70
സ�ാമിനാഥൻ
�ധി ൈറസ് &
�വർ മിൽ

10 HP 100

5 71 േര�ക പ�നാഭൻ
പ�നാഭാ ൈറസ് മിൽ 10 HP 100

6 60 ി ി 10 HP 100



6 60 െക.വി.മായാവതി
ഗിരിധരൻ
മായ �ഡ്
ഇൻഡ�ീസ്

10 HP 100

7 49
െക.����ി
�ീ�� ൈറസ് &
�വർ മിൽ

10 HP 100

8 63
സ�ാമിനാഥൻ വി

സ�ാമി ൈറസ് മിൽ
10 HP 100

9 64
ടി ടി ബാല��ൻ
ബാല��ാ ൈറസ്
മിൽ

10 HP 100

10 65
��ൻ��ി ടി െക

സ�ാമിനാഥാ ൈറസ്
മിൽ

10 HP 100

11 67
ജി.ഹരിദാസൻ

േഗാപാൽ ൈറസ്
മിൽ

10 HP 100

12 68

െക.സി.��രാജൻ

െകപിസി ൈറസ്,
�വർ & ഓയിൽ
മിൽ

10 HP 100

13 69
കാർ��ായനി

രാമദാസ് ൈറസ്
മിൽ

10 HP 100

14 7
ആർ. രവീ�ൻ

രവീ�ാ ൈറസ് മിൽ
10 HP 100

15 16 ല�ണൻ, മട�ാ�്
വീട് 10 HP 100

16 288
േസാമദാസ്.ടി.എം

ടിെകഎം
എ�ർൈ�സസ്

10 HP 100

17 242
േമാഹനൻ വട��റി

േകശവ ൈറസ് മിൽ
20 HP 200

18 221
സരസ�തി
മാണിക�ൻ

ആകാശ് േ�ാർ മിൽ
10 HP 100

19 37
�മതി �േരഷ്

എഎൻഎ�്എസ് മിൽ
10 HP 100

20 87 ൻ ൽ ർ 10 HP 100



20 87 ��രൻ �തൽേ�ർ

ത�സ�ാമി & േകാ
ഫാ�ിേ�ഷൻ

10 HP 100

21 188
െക.സി.നിർ�ൽ

എലവേ�രി അേ�ാ
എക�ി�്െമ�്സ്

7 HP 100

22 241
സജീഷ് എം

െകഎം സിമ�്
േ�ാഡ�്സ്

10 HP 100

ആെക 6800

    ഇവ സംബ�ി� ഓഡി�് അേന�ഷണം നം.04/26.10.2019 ന് േഭദഗതി ച��ളിെല
നിർേ�ശ�ൾ നട�ിലാ��താെണ�ം ൈവദ�തിെകാ�് �വർ�ി�ി�� യ�
സാമ�ിേയാ നിർ�ാണ യ�േമാ ഉപേയാഗി�� �ല�ിന് ഫീസ് ഈടാ��തിന്
നടപടികൾ സ�ീകരി��താെണ�ം അറിയി�ി��്. �ടാെത േറഷൻകടകൾ�്
ൈലസൻസ് അ�വദി��താെണ�ം എ�ാൽ ക�ഷാ�കൾ ഡാ�ാ ബാ�ിൽ ഉൾെ��
�മിയിലായതിനാൽ െക�ിട ന�ർ അ�വദി�ി�ിെ��ം ആയതിനാൽ ൈലസൻസ്
നൽകാനാവിെ��ം മ�പടി നൽകിയി��്.

ഓഡി�് നിർേ�ശ�ൾ

1. 31.10.2017-െല സ.ഉ (പി) നം. 80/2017/തസ�ഭവ �കാര�� േഭദഗതി ച��ളിെല
നിർേ�ശ�ൾ പാലിേ��താണ്.

2. ഉറവിട മാലിന� സം�രണ�ിന് നടപടികൾ സ�ീകരി�ി�െ��് ഉറ�ാ�ി
ൈലസൻസ് അ�വദിേ��താണ്.

3. 1996 -െല േകരള പ�ായ�് രാജ് (ഫാ�റികൾ�ം വ�ാപാര�ൾ�ം സംരംഭക
�വർ�ന�ൾ�ം മ�് േസവന�ൾ�ം ൈലസൻസ് നൽകൽ) ച��ൾ, ച�ം 18
അ�സരി�് ൈവദ�തിെകാ�് �വർ�ി�ി�� യ� സാമ�ിേയാ നിർ�ാണ
യ�േമാ ഉപേയാഗി�� �ല�ിന് ഫീസ് ഈടാേ��താണ്.

4. േറഷൻ കടകൾ, മാേവലി േ�ാർ, ക�ഷാ�കൾ എ�ിവ ൈലസൻസ് �ടാെത
�വർ�ി��ിെ��് ഉറ�വ�േ��താണ്. അനധി�തമായി �വർ�ി��
ഷാ�കൾെ�തിെര േകരള പ�ായ�് രാ ജ് ആ�് 235ഡ��, 235എഎ, േകരള
പ�ായ�് െക�ിട നിർ�ാണ ച��ൾ 2011 എ�ിവ �കാര�� നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.

�ടർനടപടിക�െട വിവരം ഓഡി�ിെന അറിയിേ��താണ്.

1-13   കുടിെവ� പ�തികൾ ഗുണേഭാ�ൃ



സമിതികെള ഏൽ�ി�ു�തിനു�
നടപടികൾ സ�ീകരിേ��താ�
കൗ��റ, െകാ�യ�ാട് എ�ീ ര�് �ടിെവ� പ�തികളാണ് 2018-2019
വർഷാവസാനം വെര �ാമപ�ായ�് പരിപാലി� േപാ�ി��ത്. കൗ��റ
�ടിെവ� പ�തിയിൽ 271 �ണേഭാ�ാ��ം െകാ�യ�ാട് �ടിെവ� പ�തിയിൽ 302
�ണേഭാ�ാ���ൾെ�െട ആെക 573 �ണേഭാ�ാ�ളാണ് ഉ�ായി��ത്. വാർഷിക
കണ�കൾ ഈ ര�് പ�തികളിൽ നി�ം �ടി�ികയിന�ിൽ ഉൾെ�െട�� ആെക
വരവ് 126185 �പ മാ�മാണ്. �ടി�ികയിന�ിൽ 10,87,538 �പ പിരിെ���വാ��്.

ഇതിൽ െകാ�യ�ാട് �ടിെവ� പ�തി�െട ഒ� ഭാഗം �ണേഭാ�സമിതി�് 14.02.2019
െല കരാർ �കാരം ൈകമാറിയി��്. നിലവി�� �ടി�ിക 31.03.2019 നകം
�ാമപ�ായ�ിൽ ഒ�േ��താെണ�ം വീ�വ��� പ�ം കരാർ കണ�ൻ റ�്
െച��താെണ�ം എ�ിെമ�ിൽ വ�വ� െച�ി�െ��ി�ം �ടർനടപടികൾ
സ�ീകരി�ി�ി�.

െകാ�യ�ാട് �ടിെവ� പ�തി�െട ഭാഗമായി�� 54 കണ��കൾ മ�ത�ളം പ�തി
എ� േപരിൽ ഇേ�ാ�ം പ�ായ�ിെ� ബാധ�തയായി നിലനിർ�ിയി��്. 2018-19
വർഷം �ടിെവ� പ�തിക�െട നട�ി�ിനായി പ�ായ�് െചലവഴി� �ക�െട
വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ��.

പ�് ഓ�േറ�ർ േവതനം 185060

ൈവദ�ത ചാർ�് 150312

റി�യർസ് & െമയി�നൻസ് 43759

ആെക 379131

ഇത് സംബ�ി� ഓഡി�് അേന�ഷണം നം 11/30.10.2019 ന് െകാ�യ�ാട്, കൗ��റ
എ�ീ �ടിെവ� പ�തികളിെല �ടി�ിക പിരിെ����തിന് നടപടികൾ
സ�ീകരി�വ��െ��ം മ�ത�ളം പ�തി ഉടൻതെ� �ണേഭാ�സമിതി�്
ൈകമാ��താെണ�ം അറിയി�ി��്.

ഓഡി�് നിർേ�ശ�ൾ

1. �ടിെവ� പ�തിക�െട നട�ി�്-സംര�ണ �മതല �ണേഭാ�സമിതികെള
ഏൽ�ിേ��താെണ� 30-5-2009 െല സ.ഉ(സാധാ)നം. 1275/2009/ത.സ�.ഭ.വ
ഉ�രവിെല നിർേ�ശം പാലിേ��താണ്.

2. െവ��രം �ടി�ിക �ർ�മായി പിരിെ����തിന് നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.



1-14   െപാതുടാ��കൾ
കുറ��ു�തിനു� നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താ�
േകരള ജലഅേതാറി�ി പരിപാലി�� �ടിെവ� പ�തിക�െട െപാ�ടാ�കളി�െട��
�� ജല വിതരണ�ിനായി �ാമപ�ായ�ിൽ 122 െപാ�ടാ�കൾ നിലവി��്.
െപാ�ടാ�ക�െട ൈവദ�തിചാർ�് അടവാ��തിനായി ആെക 694943 �പ
തൻവർഷം െചലവഴി�ി��്. ഇതിൽ 588193 �പ തനത് ഫ�ിൽ നി�ം 106750 �പ
െമയി�നൻസ് േനാൺ േറാഡ് വിഭാഗ�ിൽ നി�മാണ് വകയി��ിയിരി��ത്.
ജലഅേതാറി�ി�മായി സം�� പരിേശാധന നട�ിയതിെ� വിവരം ഓഡി�്
അേന�ഷണം നം 8/ 30.10.2019 �കാരം ആവശ�െ��തിന് െസ��റി മ�പടി
ലഭ�മാ�ിയതിൽ സം��പരിേശാധന�െട വിവര�ൾ ലഭ�മായി�ിെ��ി�ം 122
െപാ�ടാ�കളിൽ 17 എ�ം ഒഴിവാ��തിന് ജലഅേതാറിററിയിൽ നി�ം എ�ിേമ�്
ലഭി�ി��താ�ം അവ വിേ�ദി��തി�� നടപടികൾ സ�ീകരി��താ�ം
അറിയി�ി��്.

സർ�ാർ ഉ�രവ് നം 1275/2009/ത.സ�.ഭ.വ �കാരം ദാരി��േരഖ�് താെഴ�� എ�ാ
��ംബ�ൾ�ം ജലഅേതാറി�ി�െട വിതരണസംവിധാന�ിൽ നി�ം ഗാർഹിക
കണ�ൻ ലഭ�മാ�� രീതിയിൽ േ�ാജ�കൾ ആവി�രി�് നട�ിലാേ��താണ്
എ�് നിർേ�ശി�ി��്. �ൻവർഷ�ളിൽ ഇ�ര�ിൽ ഗാർഹിക കണ�ൻ
ലഭ�മാ��തിന് �ാമപ�ായ�് േ�ാജ�കൾ വ�ി�ി�. ഗാർഹിക കണ��കൾ
ലഭ�മാ�ാ�ത�� േ�ാജ�കൾ ആവി�രി�് നട�ിലാ�ി ഘ�ം ഘ�മായി
െപാ�ടാ�കൾ ഒഴിവാ��തി�� നടപടികൾ സ�ീകരിേ���ം ഈ ഇന�ി��
െചല�കൾ ഗണ�മായി �റ��തി�ം �മിേ��താണ്.

��ക�ം മലനിരക�ം ഉൾെ��� �േത�ക ഭൗമപരി�ിതി�� �ാമപ�ായ�ിെ�
�ഗർഭജലം കാലാവ�ാ വ�തിയാന�െള അതിജീവി�� തര�ിൽ സംര�ി�
നിർ��തിന് കഴി��ി� എ�താണ് വർഷം േതാ�ം ഉ�ാ�� വരൾ�
കാണി��ത്. അമിത ജല�ഷണം തട��തി�ം �ഗർഭജലം സംര�ി��തി�ം
ഉത�� �വർ�ന�ൾ നട�ിലാ��തിേല�് �� �ണി��.

1-15   ക�ുകു�ി പരിപാലന പ�തികൾ -
വിനിേയാഗേരഖകൾ ഹാജരാ�ിയി�ില�.
െവ�റിനറി സർജൻ നട�ിലാ�ിയ �േത�ക ക���ി പരിപാലന പ�തികളി�െട
പ�തിവിഹിതമായ ₹ 5,75,000/- �പ അസി��് ഡയറ�ർ, കാഫ് ഫീഡ് െ�ാ�ാമിന്
അ�ൗ�് �ാൻ�ർ (STSB അ�ൗ�് നം. 714021400000008) െച�ി��്. പ�തി�െട
വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ��.



�മ
നം.

േ�ാജ
�്

ന�ർ.
േപര്. അട�ൽ

(₹)
െചലവ്

(₹)

ബിൽ വിവരം

ന�ർ,
തിയതി

�ക
(₹)

1 11/
2019

ക���ി
പരിപാല
പ�തി

400000

100000
(വികസന
ഫ�്
- ജനറൽ)

8/2018-19
24.03.2019 100000

2 134/
2019

ക���ി
പരിപാലനം
(എസ്.പി)
വനിത

500000

250000
(വികസന
ഫ�്-
എസ്.സി.പി
₹240000

+ തനത് ഫ�്
₹ 10000)

3/2018-19 
31.05.2018,
തനത്
ഫ�്
െച�്
ന�ർ
1597289,
06.06.18

240000+
10000
=250000

3 135/
2019

ക���ി
പരിപാലനം

(എസ്.സി.പി)
900000

225000
(വികസന
ഫ�്-
എസ്.സി.പി)

2/2018-19,
31.05.2018 225000

ആെക െചലവ് 575000

പ�തി �ക വിനിേയാഗി�തിെ� വിവരം ഓഡി�ിന് പരിേശാധന�ായി
ലഭ�മാ�ിയി�ി�. ഇ� സംബ�ി�് നൽകിയ ഓഡി�് അേന�ഷണ�ിന് പ�തി
നിർ�ഹണം �ർ�ീകരി�ി�ി� എ�ം �ർ�ീകരി�� �റ�് ധനവിനിേയാഗ
സാ��പ�ം ലഭ�മാ��താെണ�ം അറിയി�ി��്. (ഓ ഡി�് അേന�ഷണം ന�ർ 6,
തിയതി 29.10.2019).

1-16   �ീരകർഷകർ�് പാലി�
ഇൻെസ�റീ�-ആവശ�മായ തുക
വകയിരുേ��താ�
�ീരസംഘ�ളിൽ പാൽ നൽ�� കർഷകർ�് േ�ാൽസാഹനമായി അവർ അള��
പാലിന് ആ�പാതികമായി ഇൻെസ�ീവ് നൽ��തിനാണ് പ�തി
ത�ാറാ�ിയിരി��ത്. അർഹരായ എ�ാ �ണേഭാ�ാ�ൾ�ം അർഹമായ നിര�ി�ം



സമയബ�ിതമാ�ം �ക ലഭ�മായി�േ�ാ എ�് വിലയി���തിനാണ് ഓഡി�്
ല��മി�ത്. പ�തി�െട വിശദാംശം �വെട േചർ��.

നിർവഹണ
ഉേദ�ാഗ� ഡയറി എ�്�ൻഷൻ ഓഫീസർ

െ�ാജ�് നം. 34/19
േ�ാജ�ിെ�
േപര് �ീര കർഷകർ�് പാലിന് സബ്സിഡി

അട�ൽ
₹4,00,000/-

₹3,00,000/-വികസന ഫ�് (ജനറൽ);
₹1,00,000/- ജി�ാ പ�ായ�് വിഹിതം

െചലവ്

₹3,00,000/-

ബിൽ നം. 18140652025301121486 തി 30.01.2019.

₹1,00,000/-

റിക�ിസിഷൻ നം. 508730120118002

തി 28.01.2019.

ആെക : ₹4,00,000/-

സബ്സിഡി മാർ�േരഖ ഉ�രവ് സ.ഉ.(എം.എസ് ) നം.22/2018 തസ�ഭവ, തീയതി.
14.02.2018 �കാരം �ീര സംഘ�ിൽ നൽ�� ഒ� ലി�ർ പാലിന് �ീരവികസന
വ��് നൽ�� ഒ� �പ ഉൾെ�െട 4�പ നിര�ിൽ പരമാവധി സബ്സിഡി ₹
40,000/- ഒ� കർഷകന് നൽകാ��താണ്. പ�തി �പീകരണ�ിേല�ം
നട�ി�ിേല�ം അപാകതകൾ �വെട േചർ��.

1. ഒ� ലി�ർ പാലിന് 3 �പ നിര�ിൽ 300 �ണേഭാ�ാ�ൾ�് ഇൻെസ�ീവ്
നൽകാനാണ് ല��മി�ി��ത്. േ�ാജ�ിൽ ആവശ�മായ �ക വകയി��ാ�
കാരണം 2018 ഏ�ിൽ, െമയ് മാസ�ളിെല പാലളവിന് മാ�മാണ് സബ്സിഡി
നൽകിയി��ത്. �ൺ 2018 �തൽ മാർ�് 2019 വെര പാലളവിന് കർഷകർ�്
ആ��ല�ം ലഭി�ി�ി�.

2. �ീരവികസന വ��ിൽ നി�� സബ്സിഡി തൻവർഷം ലഭ�മായി�ി�. േ�ാ�്
വിഹിതം വകയി��ിയി�ി�.

3. വികസന ഫ�് (ജനറൽ) 3,00,000/- �പ, ലി�െറാ�ിന് 3 �പ നിര�ിൽ 238
കർഷക�െട ബാ�് അ�ൗ�ിേല�് നൽകിയി��്. ജി�ാ പ�ായ�് വിഹിതം
1,00,000/- �പ, ലി�െറാ�ിന് 1 �പ നിര�ിൽ 230 �ണേഭാ�ാ�ൾ�് വിതരണം
െച�തിരി��. ലി�െറാ�ിന് 3 �പ നിര�് എ� പ�തിയിൽ ല��മി�
അ�പാത�ില� �ക വിതരണം െച�ി��ത്.



4. എലവേ�രി �ീര വികസന സഹകരണ സംഘം ലി നം. 527, വി�നേ�രി പി-150
ആപ്േകാസ് എ�ീ സംഘ�ളിൽ 2018ഏ�ിൽ, െമയ് മാസ�ളിൽ അള�
പാലിനാണ് സബ്സിഡി നൽകിയി��ത്. െന�ാറ �ാമപ�ായ�ിൽ
�ിതിെച�� വി�നേ�രി �ീരസംഘ�ിൽ പാലള� എലവേ�രി
�ാമപ�ായ�ിെല കർഷകർ�് ആ��ല�ം നൽ�േ�ാൾ െന�ാറ
�ാമപ�ായ�ിൽ നി�് ടി ആ��ല�ം ലഭി�ി�ിെ��് ഉറ�ാ�ിയി�ി�.

ഇവ സംബ�ി� ഓഡി�് അേന�ഷണം നം.10/30.10.2019 ന് ഫ�് ലഭ�ത
അ�സരി�ാണ് കർഷകർ�് ഇൻെസ�ീവ് നൽകിയി��െത�ം �ളയം �ലമാണ്
�ീരവികസന വ��്, േ�ാ�് പ�ായ�് എ�ിവയിൽ നി�� വിഹിതം
ലഭ�മാവാതി��െത�ം െന�ാറ എലവേ�രി പ�ായ�കളിെല
നിർവഹേണാേദ�ാഗ�ർ ഒരാൾതെ�യായതിനാൽ സബ്സിഡി ലഭ�ത
ഉറ�വ��ിയി�െ��ം മ�പടി നൽകിയി��്.

    ആവശ�മായ ഫ�് വകയി���തി�ം സബ്സിഡി മാനദ��ൾ �കാരം
നിർവഹണം നട��തി�ം ഭാവിയിൽ ��ിേ��താണ്.

1-17   വിദ�ാർ�ികൾ�് പഠനമുറി- പ�തി
നിർ�ഹണം- സ�സിഡി മാർ�േരഖാ
ലംഘനം
എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെല എസ്.സി വിദ�ാർ�ികൾ�് പഠനസൗകര�ം
ഉറ�ാ��തിനായി 2018-19 സാ��ിക വർഷ�ിൽ വിേ�ജ് എ�്�ൻഷൻ ഓഫീസർ
നിർ�ഹണ ഉേദ�ാഗ�നായി എസ്.സി വിദ�ാർ�ികൾ�് പഠന�റി എ� പ�തി
ആവി�രി�് നട�ാ�ിയി��്. അർഹരായ എ�ാ �ണേഭാ�ാ�ൾ�ം 13ാം പ�തി,
സബ്സിഡി എ�ീ മാർ�േരഖകളിെല നിർേ�ശ�ൾ �കാരം നി�ിത അളവി�ം
നിര�ി�ം സമയബ�ിതമാ�ം ആ��ല�ം ലഭ�മായി�േ�ാ എ�്
വിലയി���തിനാണ് ഓഡി�് ല��മി�ത്. പ�തി�െട വിശദാംശ�ൾ �വെട
േചർ��.

െ�ാജ�് ന�ർ ; 116/2019
അട�ൽ ; 28,00,000 �പ (വികസന ഫ�്- എസ്.സി.പി)
െചലവ് ; 21,00,000 �പ

പഠന�റി നിർ�ി��തിന് ര�് ല�ം �പ വിതം വകയി��ി 14 വിദ�ാർ�ികൾ�്
ആ��ല�ം നൽ��തിനാണ് പ�തി ല��മി�ത്, ആയത് �കാരം തൻവർഷം 1,50,000
�പ വീതം 14 �ണേഭാ�ാ�ൾ�് വിവിധ ഗ��ളായി ആെക 21,00,000/- �പ
നൽകിയി��്. പ�തി നിർ�ഹണ�ിെല അപാകതൾ �വെട േചർ��.



എ) 800 ച�ര�യടിയിൽ അധികരി�� വാസ�ഹ��വർ�് പഠന�റി അ�വദി�.
സബ്സിഡി മാർ�േരഖ സ.ഉ(ൈക)നം22/2018/തസ�ഭവ, തിയതി 14.02.2018 യിെല
ഖ�ിക 7 ഉപഖ�ിക 2 ൽ 17 �കാരം നിലവി�� 800 ച�ര�
അടിയിലധികരി�ാ� വീടിേനാ ട് േചർ�് പഠന�റി നിർ�ി�ാ��താണ് എ�്
നി�ർഷി�ി��്, 14 �ണേഭാ�ാ��േട�ം വാസ�ഹ�ിെ� വ�നി�തി നിർ�യ
രജി�ർ േഫാറം-6 പരിേശാധി�േ�ാൾ 4 �ണേഭാ�ാ��െട വാസ�ഹ�ിെ�
വി�ീർ�ം 800 ച�ര�യടിയിൽ അധികരി��വയാെണ�് കെ��ി. ആയത്
സബ്സിഡി മാർ�േരഖ�െട ലംഘനമാണ്. വാസ�ഹം 800 ച�ര�യടിയിൽ
അധികരി��വ�െട വിവരം �വെട േചർ��.



�മ
നം.

�ണ
േഭാ�ാവിെ�

േപര്

െക�ിട
ന�ർ

േ�ാ�്/
റീ

സർെ�
ന�ർ

വി�ീർ�ം
(വ�നി�തി

നിർ�യ
വിവരം-
േഫാറം 6
�കാരം)
(ച.മീ)

വി�ീർ�ം
(ച�ര�

അടി)

നാളി�വെര
അ�വദി�

�ക

ബിൽ
നം/

തിയതി
�ക ആെക

1

മണിക�ൻ,
s/o ചാമി,
മ�ാ�റ�്,
എലവേ�രി

12/561 7, 148/6 76.9 827.74

14/
27.02.19 50000

20000018/
23.03.19 100000

6/
17.09.19 50000

2

ഭാഗ�വതി,
w/oരാധാ��ൻ,
െകാള��ി�ാടം,
വേ��ാട് 

2/322 7, 712/1 77.7 836.35

14/
27.02.19 50000

20000017/
18.03.19 100000

2/
15.07.19 50000

3

രാജൻ,
s/o ��ൻ,
മീ�ിടി,
കിഴ��റി

9/215 9,169/6 92.5 995.66

13/
23.02.19 50000

20000018/
23.03.19 100000

4/
26.07.19 50000

4

ബീന,
w/o.സ�ാമിനാഥൻ,
േച�േലാട്,
പന�ാ�ിരി

8/198 8, 277/5 78.3 842.81

13/
23.02.19 50000

20000018/
23.03.19 100000

2/
15.07.19 50000

ബി) നിർ�ി� അളവി�ം അധികരി�് പഠന�റികൾ നിർ�ി� നൽകി

15.10.2018 തിയതിയിെല സ.ഉ (സാധാ) നം. 2636/2018/തസ�ഭവ ന� ർ സർ�ാർ
ഉ�രവ് �കാരം പഠന�റി�െട തറ വി�ീർ��ിെ� ഉയർ� പരിധി സബ്സിഡി
മാർ�േരഖ �കാര�� 100 ച�ര�യടിയിൽ നി�ം 120 ച�ര� അടിയായി പരി�രി�്
ഉ�രവായി��്. നിർ�ാണം �ർ�ീകരി�ി�� 12 പഠന�റികളിൽ 11 േപ�െട
പഠന�റിക�െട�ം വി�ീർ�ം അസി��് എ�ിനീയ�െട വാേല�ഷൻ സർ�ിഫി��കൾ
�കാരം 120 ച�ര�യടിയിൽ അധികരി��വയാണ്. ആയത് സബ്സിഡി
മാർ�േരഖ�െട�ം സർ�ാർ ഉ�ര�കളിെല നിർേ�ശ��െട�ം ലംഘനമാണ്. 120
ച�ര�യടിയിൽ അധികരി�് പഠന�റി നിർ�ാണം �ർ�ിയാ�ിയവ�െട വിവരം
�വെട േചർ��.



�മ
നം.

�ണ
േഭാ�ാവിെ�

േപര്

അസി��് എ�ിനീയ�െട
വാേല�ഷൻ

സർ�ിഫി��് �കാര�� വിവരം.

നാളി�വെര അ�വദി�
�ക

സർ�ി
ഫി��്
തിയതി.

പഠന
�റി�െട

വി�ീർ�ം
(ച.മീ)

പഠന
�റി�െട

വി�ീർ�ം
(ച�ര�

അടി)

ബിൽ നം/
തിയതി �ക ആെക

1

മാധവൻ. വി,
s/o െവ�,
��ംപറ�ിൽ
വീട്,
കരി�ായി

26.08.19 15 161.45

14/
27.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000

5/29.08.19 50000

2
ഭാഗ�വതി,
w/oരാധാ��ന്,
വേ��ാട് 

15.06.19 11.90 128.09
14/27.02.19 50000

20000017/18.03.19 100000
2/15.07.19 50000

3
���ൻ,
s/o ക��ൻ,
വേ��ാട്

26.08.19 16 172.22
14/27.02.19 50000

20000019/27.03.19 100000
5/29.08.19 50000

4
��ൻ��ി. വി,
s/o േവലാ�ധൻ,
മ��ാറ

04.07.19 15.60 167.91
13/23.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000
2/15.07.19 50000

5
ബീന. ടി.െക,
w/o സ�ാമിനാഥൻ,
പന�ാ�ിരി

04.07.19 11.97 128.84
13/23.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000
2/15.07.19 50000

6
രാഘവൻ.ആർ,
s/o രാമൻ,
കിഴ��റി

15.06.19 11.70 125.93
14/27.02.19 50000

20000019/27.03.19 100000
02/15.07.19 50000

7

മണിക�ൻ,
s/o ചാമി,
മ�ാ�റ�്,
എലവേ�രി

16.09.19 16.20 174.37

14/27.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000

6/17.09.19 50000

8
ച�ൻ,
s/o മണി,
വേ��ാട്

04.07.19 14.62 157.36
13/23.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000
2/15.07.19 50000

9

ബി�,
w/o േബബി,
മ��ാറ,
വേ��ാട്

22.07.19 14.08 151.36

13/23.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000

4/24.07.19 50000

10 െപ�മാൾ.െക,
s/o ��ൻ,
പന�ാ�ിരി

22.07.19 11.50 123.78 14/27.02.19 50000 200000
19/27.03.19 100000

4/24 07 19 50000



4/24.07.19 50000

11
ശ��ള.എം,
w/o നാരായണൻ,
എലവേ�രി

26.08.19 14 150.69
13/23.02.19 50000

20000018/23.03.19 100000
5/29.08.19 50000

ആെക 22,00,000

സി) പഠന�റി നിർ�ാണം �ർ�ീകരി�ാൻ അവേശഷി��വർ 
പഠന�റിക�െട നിർ�ാണ�ിന് �കകൾ ൈക��ിെയ�ി�ം 2 �ണേഭാ�ാ�ൾ
നാളി�വെര�ം നിർ�ാണം �ർ�ീകരി�ി�ി�. പഠന�റിക�െട നിർ�ാണം
�ർ�ീകരി�ാ� �ണേഭാ�ാ��െട വിവരം �വെട േചർ��.

�മ
നം.

�ണേഭാ�ാവിെ�
േപര്

അ�വദി�
�ക

ബിൽ നം/
തിയതി �ക ആെക

1 നാരായണൻ, s/o പഴനി,
തറ�ാടം, പന�ാ�ിരി

14/27.02.19 50000
150000

18/23.03.19 100000

2 അംബിക, w/o അ�,
��ൻപറ�്, കരി�ായി 

14/27.02.19 50000
150000

19/27.03.19 100000

സബ്സിഡി മാർ�േരഖയിേല�ം സർ�ാർ ഉ�ര�കളിേല�ം നിർേ�ശ�ൾ
പാലി�ാെത പ�തി നിർ�ഹണം നട�ിയതി�ം, �ർ�ീകരി�ാൻ അവേശഷി��
പഠന�റികൾ സംബ�ി�ം വിശദീകരണം ലഭ�മാ�വാൻ ആവശ�െ��െകാ�് നൽകിയ
ഓഡി�് അേന�ഷണ�ിന് (നം.7/29.10.2019) �ടർ വർഷ�ളിൽ സമാന പ�തികൾ
നിർ�ഹണം നട�േ�ാൾ അപാകതകൾ ആവർ�ി�ാതിരി�ാൻ
��ി��താെണ�ം, �ർ�ീകരി�ാ� ര�് പഠന�റികൾ 2019-20 വർഷ�ിൽ
�ർ�ീകരി��താെണ�ം അറിയി�ി��്.
ഓഡി�് നിർേ�ശ�ൾ

1. പ�തി മാർ�േരഖയിേല�ം, സബ്സിഡി മാർ�േരഖയിെല�ം നിർേ�ശ��ം,
സർ�ാർ കാലാകാല�ളിൽ �റെ��വി�� സർ�ാർ ഉ�ര�കളിെല�ം
സർ�ല�കളിേല�ം നിർേ�ശ��ം പാലിേ��താണ്.

2. �ർ�ീകരി�ാൻ അവേശഷി�� പഠന�റികൾ �ർ�ികരി�് വിവരം ഓഡി�ിെന
അറിയിേ��താണ്.

1-18   തൂ�ി�ാടം�ബി�� യൂണി�ി�
�ടാൻ�േഫാർമർ �ാപി�ൽ
േ�ാജ�് നം - 218/18-19



അട�ൽ – 526000

െചലവ് – 486304 (300000- േ�ാ�് െഷയർ, 186304 -വികസന ഫ�് )

��ി�ാടം �ി�് �ണി�് നിർ�ാണം ��ംബ�ീ ജി�ാമിഷ�ം േ�ാ�് പ�ായ�ം
�ാമപ�ായ�ം സം��മായി ആരംഭി� പ�തിയാണ്. �ാമപ�ായ�ിെല
നിർ�നരായവർ�് സബ്സിഡി നിര�ിൽ ഇ�ിക നിർ�ി� നൽ��തിനാണ് പ�തി
ല��മി�ിരി��ത്. നിലവിൽ ��ി�ാടം �േദശ�് �ിമിേ�ാറിയം
നിലവി��തിനാ�ം �േദശ�് എം.സി.എഫ് െസ�ർ
ആരംഭി�ാ�േ�ളി�ി��തിനാ�ം �ാൻേ�ാർമറിെ� ക�ാസി�ി ഉയർ��തിന്
െക.എസ്.ഇ.ബി നിർേ�ശി�തിെന�ടർ�ാണ് 2018-19 സാ��ിക വർഷം �ി�്
�ണി�ിന് �ാൻേ�ാർമർ �ാപി�ൽ �വർ�ി നിർ�ഹി�ിരി��ത്.

എ�ാൽ പ�തി ല��മി� �വർ�ന�േളാ നാളി� വെര നട�ി�ി�. ��ംബ�ീ
ജി�ാമിഷനിൽ നി�ം �ക വകയി��ി �ടർ�വർ�ന�ൾ നട���ത് �ത�മായി
േമാണി�ർ െചേ���ം �ർ�ീകരണം ഓഡി�ിെന അറിയിേ���മാണ്.

( എൻക�യറി നം 13/31.03.2019)

1-19   ഖരമാലിന�സം�കരണ സംവിധാനം
കാര��മമല�
േകരള പ�ായ�് രാജ് നിയമം,1998,13ാം പ�വ�രപ�തി മാർ�നിർേ�ശ�ൾ, 2016
െല �ാ�ിക് േവ�് മാേനജ്െമ�് �ൾസ്, ഇ േവ�് മാേനജ്െമ�് �ൾസ്, എ�ിവയിെല
നിർേ�ശ�ൾ �കാരം �ാമപ�ായ�് ഖരമാലിന� സം�രണ സംവിധാനം
കാര��മമായി നട�ിലാ��േ�ാെയ�് പരിേശാധി��തിനാണ് ഓഡി�്
ല��മി�ത്. 

മാലിന� േശഖരണ�ിനായി 2017-18 വർഷം േ�ാജ�് നം 69/18 - ഖരമാലിന��ിന്
�ാ�ർ െ�യിലർ വാ�ൽ എ� പ�തി �കാരം �പ 751500/-�പ ഉപേയാഗി�്
CLASSIC TRACTORS MALAPPURAM എ� �ാപന�ിൽ നി�ം �ാ�ർ, െ�യിലർ
വാ�ിയി��്. എ�ാൽ ടി വാഹനം നിലവിൽ ��ത ആവശ��ിനായി
ഉപേയാഗി�ാെത എലവേ�രി പി.എ�്.സി. യിൽ ��ി�ിരി��തായി കഴി�
വർഷെ� ഓഡി�് റിേ�ാർ�ി�ം 2019 മാർ�ിൽ നട� അ�ൗ��് ജനറൽ ഓഡി�്
റിേ�ാർ�ി�ം പരാമർശി�ി��ത് ��യിൽെ��. �ടാെത തൻവർഷം െസ��റി
നിർ�ഹേണാേദ�ാഗ�നായി ഖരമാലിന�സം�രണം ഉേ�ശി�് പല േ�ാജ�ക�ം
ആവി�രി�ി�െ��ി�ം ആയവ ഫല�ദമായി നട�ിൽ വ���തിന്
�ാമപ�ായ�ിന് കഴി�ി�ി�. ഓഡി�് അേന�ഷണം നം 8/ 30.10.2019 �കാരം ഈ



വിഷയം െസ��റി�െട ��യിൽെ���ിയി��്. നട�ിലാ�ാ� പ�തിക�െട
വിശദാംശ�ൾ താെഴ േചർ��. 



പ�തി അട�ൽ െചലവ് റിമാർ�്

38/19,
ഹരിത കർ�
േസനാംഗ�ൾ�്
ഓണേററിയ�ം
ഉപകരണ��ം

500000

(വികസനഫ�്-

െപാ�)

0
േ�ാജ�കൾ
നട�ിലാ�ാൻ
കഴിയാ�
സാഹചര�ം
ഓഡി�്
അേന�ഷണം
�േഖന
ആവശ�െ�
െ��ി�ം
മ�പടി
ലഭ�മായി�ി�.

46/19,
പരി�ിതി
സൗ�ദ
ബാ�കൾ

200000

(വികസനഫ�്-

െപാ�)

0

207/19,

േവ�്
മാേനജ്െമ�് -
െബയ് ലിംഗ്
െമഷീൻ

530000

(േക�ഫ�്-
ടി.എസ്.സി)

0

നിലവിൽ �ാ�ർ ഉപേയാഗി�് അൈജവമാലിന�ം ഹരിതകർ�േസനാംഗ�ൾ വിവിധ
വാർ�കളിൽ നി�ം േശഖരി��തായി ഓഡി�് അേന�ഷണ�ിന് മ�പടിയായി
അറിയി�ി��്. ��ി�ാടം �മിേ�ാറിയ�ിന് സമീപം എം.സി.എഫ് �ണി�്
�ാപി�ാൻ െട�ർ നടപടികൾ �ർ�ീകരിെ��ി�ം �േദശവാസിക�െട �തിേഷധം
�ലം �ലം ഏെ����തിന് സാധി�ി�. ഓ��ളം എ� �ല�് താ�ാലികമായി
അൈജവമാലിന�ം ��ി��തായി അറിയി�.

േമൽ വിഷയ�ിൽ ശാശ�തമായ പരിഹാരം കാ��തി�� ��ായ �മം
ഉ�ാേക�താണ്. പരി�ിതി സൗ�ദ നടപടികൾ സ�ീകരി�് ഖര മാലിന� സം�രണം
ഉറ�ാേ��താണ്.

1-20   ഏെ�ടു� െപാതുമരാമ�്
�പവർ�ികൾ നട�ിലാ�ു�ില�
�ാപന�ിെ� അധികാരേമഖലയിൽെ��� വിവിധ േമഖലകളിെല
വികസനാവശ��ൾ നിറേവ��തിന് ഓഡി�് വർഷ�ിൽ ആെക 65 �തിയ
െ�ാജ�കൾ�് െപാ�മരാമ�് േമഖലയിൽ അസി.എ�ിനീയർ അംഗീകാരം
വാ�ിയി��്. �ൻ വർഷ�ളിെല �ിൽ ഓവർ െ�ാജ�കൾ �ടി പരിഗണി�േ�ാൾ
ആെക െ�ാജ�ക�െട എ�ം 114 ആണ്. ഇവ നിർ�ഹി��തിന് വിവിധ ഫ�കളിൽ
നി�ായി വകയി��ിയ 2.73 േകാടി �പയിൽ 1.36 േകാടി �പ മാ�മാണ് ഓഡി�്
വർഷ�ിൽ െചലവഴി�ാനായത്. �തിയ െ�ാജ�കളിൽ 38 എ��ി�ം, �ിൽ ഓവർ
െ�ാജ�കളിൽ 8 എ��ി�ം �കെയാ�ം വിനിേയാഗി�ാൻ കഴി�ി�ി�.
വകയി��ിയതിൽ വിനിേയാഗി�ാൻ കഴിയാെത വ� 2.73 േകാടി �പയിൽ
34.49ല�ം �പ വികസനഫ�്(െപാ�വിഭാഗം), 45.77ല�ം �പ വികസനഫ�്



(എസ്.സി.പി), ധനകാര� ക�ീഷൻ �ാ�് (62.62 ല�ം), െമയി�നൻസ് �ാ�്
േറാഡിതരം (27.33ല�ം) െമയി�നൻസ് �ാ�് േറാഡ് (59.25ല�ം) എ�ീ
ഇന�ളിലായി �ാപന�ിന് 1.94 േകാടി ന���ിരി�കയാണ്. ഇ��ം �ക
ലാ�ാവാൻ ഇടയായതിൽ �ധാനപ�് വഹി�ത് മരാമ�് േമഖലയിെല നിർ�ഹണ
വീ�യാെണ�ത് �േത�ക ��യാകർഷി��. ആ��ണ�ി�െട ല��ം വ�
വികസന�ം, നിർ�ഹണ�ം ത�ി�� അ�രം, നിർ�ഹണ�ിെല സമയബ�ിതമായ
�വർ�ന��െട അഭാവ�ാൽ ��ി�െ��താെണ�് േരഖകൾ വ��മാ��.
െ�ാജ�ക�െട അംഗീകാരം �തൽ സാ��ിക വർഷാവസാനം വെര�� ��ിയയിൽ
താെഴ പറ�� ഘ��ളിൽ വീ�കൾ ഉ�ായി��്.

1)വാർഷിക പ�തി�് ഡിപിസി അംഗീകാരം ലഭി�തി�േശഷം എ�ിേമ�്
ത�ാറാ��തിൽ വ� കാലതാമസം

2) എ�ിേമ�ിന് സാേ�തികാ�മതി ലഭി��തിൽ വ� കാലതാമസം

3) സാേ�തികാ�മതി ലഭി� പ�തികൾ കരാ�കാെര /നിർ�ഹണ ഏജൻസിെയ
ഏ�ി��തിൽ വ� കാലതാമസം

�ടാെത െ�ാജ�ക�െട ആധിക�ം ,�റ� അട��� ���ികൾ എ�ിവ�ം
നിർ�ഹണ�േരാഗതി�് തട�മായി

പരിമിതമായ ജീവന�ാർ മാ�ം ലഭ�മായിരിെ� നിർ�ഹി�ാൻ കഴി��തിന�റം
െ�ാജ�കൾ ത�ാറാ�ിയ�ം േമൽ �ിതിവിേശഷ�ിന് കാരണമായി.

െ�ാജ�ക�െട സമയബ�ിതമായ നിർ�ഹണം ഉറ�വ���തിനായി
നടപടി�മ��െട �േരാഗതി വിലയി��ി സാ��ികവർഷ�ി��ിൽ നിർ�ഹണം
സാധ�മാ�ംവിധം ഇടെപട�കൾ നട�ാൻ വികസനകാര� �ാ�ിംഗ് ക�ി�ി�്
കഴി�ി�ി�. ഡി പി സി അംഗീകാരം �തൽ െ�ാജ�ക�െട നിർ�ഹണം വെര��
വിവിധ ഘ��ളിൽ നിര�രമായി ഇടെപ�ി�െ��ിൽ േമ�റ�തര�ി��
കാലവിളംബ�ം അ�വഴി�� ധനന��ം ഒഴിവാ�ാമായി��. നിർ�ഹണ
ഉേദ�ാഗ��ം ബ�െ�� സംവിധാന�ൾ���ായി�� േമ�റ� വീ�കൾ
ആവർ�ി�ാതിരി�ാൻ ��ിേ��താണ്.

1-21   േറാ� ടാറിം� �പവൃ�ികള�െട
ബില�ിൽനി�ും ബാരൽ വില
ഈടാ�ിയില� - 38742രൂപയുെട ന�ം
2017-18 വർഷം എ�ിെമ�് വ�് ���ി �ർ�ിയാ�ിയേശഷം �ിൽ ഓവർ ആയി
2018-19 വർഷ�ിൽ ൈഫനൽ ബിൽ �ക നൽകിയ�ം, 2018-19 വർഷ�ിൽ
അംഗീകാരം വാ�ി ആരംഭി��ം �ർ�ിയാ�ിയ�മായ   താെഴ പറ�� േറാഡ് ടാറിംഗ്



���ിക�െട ബി�ിൽ നി�ം കാലി ബാര�ക�െട വില ഈടാ�ിയി�ി�. ടാറി�്
���ിക�െട എ�ിേമ�ിൽ പാക്ൿഡ് ബി�െമൻ േറ�ാണ് ഉൾെ���ിയി��ത്. കാലി
ബാരൽ ഒ�ി�് 238 �പ�ം 18% GST ഉൾ�െട ആെക 281 �പ ഈടാേ��ിതായി��.
ബാരൽ വില ഈടാ�ാതി��തിനാൽ പ�ായ�് ഫ�ി��ായ 38742 �പ�െട
ന��ിെ� വിശദാംശ�ൾ �വെട േചർ��.

ഉപേയാഗി� ബി�മിെ�
ബാരൽ അളവ്

ss1

(200kg/barrel)

rs1

(182kg/barrel)

s-65/vg30

(156kg/barrel)

�മ

നം.
���ി�െട

േപര് കരാ�കാരെ� േപര്

ൈഫനൽ
ബിൽ�ക,
െചലവിെ�

വിവരം

ഉപേയാഗി�
ബി�മിെ�

തരം, അളവ്
(in kg)

കാലി
ബാര�
ക�െട

എ�ം

ആെക

ഈടാ
േ��
ബാരൽ
വില

@281/-

(238+
18%

GST)

1

169/19-
(201/18)
��ന �തിയ
േകാളനി
േറാഡ്

�ീ.മേഹഷ്. െക.വി

200000
ബിൽനം.
45/18-19
dt.20.12.18

Ss1= 221.04

rs1= 104.86

vg30=1057.72

1.10

0.57

6.78

8.5 2389

2

151/19-(150/18
പടി�ാ�റി
േറാഡ്
റീടാറിംങ്

�ീ.വി.രേമഷ്

150000
ബിൽനം.
46/18-19
dt.20.12.18

Ss1= 0

rs1= 120.60

vg30=1299.78

0

0.66

8.33

9 2529

3.

40/18-19
�ള��ി�ാടം
ആര��ാടം
േറാഡ്

�ീ.ആർ.ഹരിദാസ്

199239
ബിൽനം.
56/18-19
തിയതി
18.02.19

Ss1= 79.85

rs1= 301.65

vg30=748.81

0.4

1.65

4.8

6.85 1925

4
70/19- ��ൻ
േകാേളജ്
േറാഡ്

െകാ�വാ�ർ
കൺ��ൻ

(രേമ ഷ്.വി)

150000

ബിൽനം.
55/18-19
തിയതി
18.02.19

Ss1= 0

rs1= 67.52

vg30=675.38

0.37

4.33
4.7 1321

5 173/19-
(213/18)
കരി�ളം
േമെല
കരി�ായി
-��ൻപറ�്
േറാഡ്

�ീ.വിജയരാഘവൻ 474972/-
1.ബിൽനം.
29/18-19
തിയതി
29.10.18
(174972)

2.
െച�്നം.

2150240/

Ss1= 401.96

rs1= 218.55

vg30=1997.10

2

1.2

12.8

16 4496



2150240/
dt.29.10.18
(300000)

6

161/19-(93/18)
കരി�ളം-
േമെല
കരി�ായി
േറാഡ്
ടാറിംഗ്

�ീ.വിജയരാഘവൻ

199638
ബിൽനം.
28/18-19
തിയതി
29.10.18

Ss1= 524.90

rs1= 138.94

vg30=1303

0

0.8

10.5

11.3 3175

7

148/19-
( (109/17)
�ീ��ം�
കാവ്
െമ�ലിംങ്,
ടാറിംഗ്

�ീ.ആർ. ഹരിദാസ്

325629

ബിൽനം.
8/18-19
തിയതി
31.05.18

Ss1=524.9

rs1= 138.94

vg30=1303

2.6

0.76

8.4

11.8 3316

8

55/19
േത�ിൻകാട്
ശിവേ��ം
�തൽ
ആലി�ാട്
േറാഡ്

�ീ.വിജയരാഘവൻ

349294
ബിൽനം.
66/18-19
തിയതി.
21.03.19

Ss1=374.85

rs1= 99.2

vg30=930.51

1.87

0.55

6

8.4 2360

9
68/19-
പാത��ന�
�ളം േറാഡ്

�ീ.ജയ�കാശ്.ജി

200000
ബിൽനം.
68/18-19
തിയതി
21.03.19

Ss1=34.43

rs1= 133.65

vg30=1253.34

0.17

0.7

8

8.9 2501

10

43/19-
േകാഴി��ി-
േകല�ാട്
േറാഡ്

�ീ.ജയ�കാശ്.ജി 

200000
ബിൽനം.
69/18-19
തിയതി.
21.03.19

Ss1=304.09

rs1= 80.49

vg30=754.80

1.5

0.44

4.8

6.74 1894

11
44/19-
ന��ളം
േറാഡ്

�ീ.ജയ�കാശ്.ജി   

244476
ബിൽനം
.70/18-19
തിയതി.
21.03.19

Ss1=370.19

rs1= 97.99

vg30=918.95

1.85

0.53

5.9

8.28 2327

12
39/19-
വ�േകാൽ
ആലടി േറാഡ്

�ീ.വിജയരാഘവൻ

300000
ബിൽനം.
65/18-19
21.03.19

Ss1=345.01

rs1= 182.65

vg30=856.44

1.7

1

5.5

8.2 2304

13

66/19-
െപ�േ�ാ�
കാവ്
േറഷൻകട
�ൻവശം
േറാഡ്

�ീ.ഉദയൻ.

െക.നായർ

100000
ബിൽനം.
73/18-19
തിയതി.
23.03.19

Ss1=294.31

rs1= 77.91

vg30=730.59

1.5

0.42

4.7

6.6 1855

14 145/19-
(56/16-17
കരി�ളം-
െച��ലായ്
േറാഡ്

ി ് &

�ീ.വി.രേമഷ് 49602/-
ബിൽനം
.61/18-19
തിയതി
11.03.19

Ss1=87.12

rs1= 23.06

vg30=365.93

0.44

0.13

2.34

3 843



െമ�ലിംങ് &
ടാറിംങ്

15
49/19
കരി�ായി
േറാഡ്

�ീ.വിജയരാഘവൻ

344815/-
ബിൽനം.
59/18-19
തിയതി.
28.02.19

rs1= 290.47

vg30=2811.74

1.6

18
19.6 5507

ആെക 38742

    ന �മായ �ക കരാ�കാരനിൽ നി�ം ഈടാ�ാതി��തിന് വിശദീകരണം
ആവശ�െ��് നൽകിയ എൻക�യറി�് (നം. 9 തിയതി 30.10-2019) മ�പടി
ലഭ�മാ�ിയി�. �ക ഈടാ�ി ഏ� ഫ�ിൽ നി�ാേണാ ടാർ വാ�ിയത് (വികസന
ഫ�് / െമയിെ�നൻസ് �ാ�് ) അേത ഫ�ിൽ തിരി�ടവാ�ി വിവരം
അറിയിേ��താണ്.

1-22   കരി�ുളം-െച��ലാ�   േറാ�
െമ�ലിം� &ടാറിം� - കരാർ കാലാവധി
ദീർഘി�ി�� നൽകിയേ�ാൾ പിഴ
ഈടാ�ിയില�
അസി. എ�ിനീയർ നിർ�ഹേണാേദ�ാഗ�നായി 2016-17 വർഷ�ിൽ വിഭാവനം
െച�േശഷം �ിൽ ഓവറായി 2018-19 വർഷം നട�ിലാ�ിയ താെഴ പറ�� െമ�ലിംങ്
&റീടാറിംങ് ���ി  നിർവഹി��തിൽ അനിയതമായ കാലതാമസം േനരി�ി��്.
യഥാസമയം ���ി �ർ�ീകരി�ാതി�� സാഹചര��ിൽ �ടതൽ സമയം 
ആവശ�െ��െകാ�് കരാ�കാരൻ നി�ിത കാലാവധി��ിൽ അേപ� നൽകിയി�ി�.
��ത സാഹചര��ിൽ നിർവഹേണാേദ�ഗ�നായ അസി.എ�ിനിയർ  കരാർ
�ർബലെ���കേയാ പിഴ �മ�ിെ�ാ�് സ�ിെമ�റി എ�ിെമ�് വയ്�ി�കേയാ
െച�ി�ി�. നിയമാ��ത പിഴ ഈടാ�ാെത ���ി �ർ�ീകരണസമയം
ദീർഘി�ി�ത് എ�ിെമ�് വ�വ�കൾ�് വി��മാണ്. �ടാെത ദീർഘി�ി�ലിന്
പ�ായ�് ക�ി�ി�െട അ�മതി�ം ലഭ�മായി�ി�. പിഴ �മ�ാതി��� �ലം
�ാമപ�ായ�ിന് നി�തിേയതര ഇന�ി�� വ�മാന ന����ായി. 2012 െല േകരള
പി.ഡബ്ള�.ഡി മാന�ലിെല ഖ�ിക 2112.1 �കാരം കരാ�കാരേ�തായ കാരണ�ളാൽ
കരാർ കാലാവധി ദീർഘി�ി� നൽ�േ�ാൾ ആദ� തവണ ദീർഘി�ി��തിന്
പി.എ.സി�െട 1% �റ�ത് 1000 �പ�ം �ടിയത് 50000 �പ�ം ആദ�െ�
ദീർഘി�ി�ലി� േശഷം പി�ീട് ദീർഘി�ി��തിന് പി.എ.സി�െട 2% �റ�ത്
2000 �പ �ടിയത് 100000 �പ പിഴയായി ഈടാ�ാൻ വ�വ� െച���്. എ�ാൽ
േമൽ വ�വ� ഉൾെ���ി എ�ിെമ�് ചമ��തിന്പകരം കാലഹരണെ��
പി.ഡബ്ള�.ഡി മാന�ലിെല വ�വ�കൾ ഉൾെ���ിയാണ് എ�ിെമ�്



ത�ാറാ�ിയി��ത്. ആകയാൽ ��ത എ�ിെമ�് വ�വ�കളിെല നിബ�ന 7
�കാരം കരാ�കാരനിൽനി�ം േ��്പിരീഡ് (20% സമയം) കഴി�് ആദ�െ� ��
മാസ�ിന് പിഎസി�െട 1%, അ�� ഓേരാ �� മാസ�ി�ം 2% എ� നിര�ിൽ പിഴ
ഈടാേ��താണ്. കരാറിൽ അ�വദി� സമയ�ം േ�സ് പിരിയ�ം ഒഴി�് പണി
�ർ�ിയാ�ാൻ എ�� അധിക സമയ�ിന് താെഴ പറ�ം �കാരം പിഴ
ഈടാേ��താണ്.

1. കരി�ളം െച��ലായ് േറാഡ് േമാ�ലിംങ് &ടാറിംങ്

െ�ാജ�്-145/19(spill over 56/16-17, 50/17-18 )

അട�ൽ- 50000 (സംര�ണ �ാ�് -േറാഡ്-49602/-)

(തനത് ഫ�്-398/-)

െചലവ്- 49602

ബിൽ നം .61/2018-19 തിയതി.08-03-2019 �ക 49602 /-

കരാ�കാരൻ- �ീ.രേമഷ് .വി. കരാർ �ക 49763 /-(estimate rate)

എ�ിെമൻറ് നം-29/ae/lsgd/elygp/16-17 dt.14-02-17

അള� ��കം- 30/16-17

െെസററ് െെകമാറിയ തിയതി 14-02-2017

കരാർ �കാരം ���ി �ർ�ീകരിേ�� തിയതി -31.3.17

�ർ�ീകരി� തീയതി- 13.02.19

പിഴ അടവാ�ിയത്. ഇ�

ഈടാേ�� പിഴ�െട വിവരം �വെട േചർ��.

01-04-2017 �തൽ 9-04-2017 വെര േ�സ് പിരിയഡ് = 0 .00

10.04.17 �തൽ 8.07.17 വെര 49763*1% =498

9.07.17 �തൽ 06.10.17 വെര 49763*2% =995

7.10.17 �തൽ 04.01.18 വെര 49763*2% =995

5.01.18 �തൽ 04.04.18 വെര 49763*2% =995

5.04.18 �തൽ 03.07.18 വെര 49763*2% =995

4.07.18 �തൽ 1.10.18 വെര 49763*2% =995



2.10.18 �തൽ 30.12.18 വെര 49763*2% =995

31.12.18 �തൽ 13.2.19 വെര 49763*2%*41/90 =453

ഈടാേ�� ആെക പിഴ :6921

പിഴ ഈടാ�ാതി��തിന് മതിയായ കാരണം ഉെ��ിൽ ആയത് േരഖാ�ലം
അറിയി�ാൻ ആവശ�െ��് നൽകിയ എൻക�യറി�് (നം 14 തിയതി 31.10.2019) മ�പടി
ലഭ�മാ�ക��ായി�. പിഴ ഈടാ�ി പ�ായ�് ഫ�ിൽ അടവാ�ിയേശഷം വിവരം
അറിയിേ��താണ്.

1-23   പ�തികൾ എല�ാ ഘടക�ള�ം
ഉൾെ�ടു�ി സമ�ഗമായി
നട�ിലാ�ാ�തിനാൽ ഉേ�ശി�
ഗുണഫലം ലഭി�ു�ില�
2018-19 സാ��ിക വർഷ�ിൽ അസി.എ�ിനിയർ നിർവഹണ ഉേദ�ാഗ�നായി
നട�ാ�ിയ താെഴ പറ�� �ടിെവ� പ�തികളിൽ (i.) �ല പരിേശാധന, (ii.)150 mm
വ�ാസ�ിൽ �ഴൽകിണർ �ഴി�ൽ, (iii.) casing pipe �ാപി�ൽ എ�ീ ��്
ഘടക�ൾ മാ�മാണ് എ�ിേമ�ിൽ ഉൾെ���ി നിർവഹി�ി��ത്. േമാേ�ാർ,ടാ�്,
�ടിെവ� വിതരണ�ിന്ആവശ�മായ െെപ�കൾ, ഇല�ിസി�ി കണ�ൻ എ�ിവ�ടി
ഉൾെ���ാ�തിനാൽ പ�തികൾ ഉപ��മാ�ാൻ നട�വർഷ�ിൽ കഴി�ി�ി�.
�ർ�ിയാ�� �റ�് ജലവിതരണം സാധ�മാ�ം വിധം എ�ാ ഘടക��ം
ഉൾെ���ിയ� പ�തികൾ വിഭാവനം െച��ം നട�ിലാ�ിയ�ം. വിശദാംശം �വെട
െക���.

�മ
നം �ടിെവ� പ�തി�െട േപര് അട�ൽ െചലവ് ബിൽ നം,

തിയതി
എം.��് ന�ർ,

േകാൺ�ാ�ർ

1
159/19(91/18)എര��ളം
4 െസ�് േകാളനി
േബാർെവൽ

67585 66827

164/2018-
19 dt.13-
03-19

�ക
66827/-

8/17-18

�ീ.രേമഷ്.വി

2 137/19(so89/18)െകൗ��റ
�ടിെവ� പ�തി 100000 100000

1/2018-19
dt.19-05-
18

�ക
100000/-

61/2017-18

�ീ.സി�.എം.െക

3 93/2019 േമാട�ാട്
േബാർെവൽ നിർ�ാണം

100000 100000 30/2018-
19 dt.08-

01/2018-19

ീ ൻ ി



11-18

�ക
100000/-

�ീ.േദവദാസൻ.വി

4
199/2019
െകാ�വാൾ �ാറ �ടിെവ�
പ�തി

100000 98877

38/2018-
19 dt.17-
11-18

�ക
98877/-

07/2018-19

�ീ.ഹരിദാസ്.ആർ

േമൽ�കാരം പ�തികൾ ഭാഗികമായി നട�ിലാ�ക നിമി�ം അ�െകാ�് ഉേ�ശി�
ഫലം ലഭി�കയി� എ�റി�ി�ം പ�തികൾ ഈവിധം �പകൽ�ന െച�്
നിർവഹിേ��ി വ��തിെ� സാംഗത�ം എെ��് വ��മാ�വാൻ എൻ  ക�യറി
�േഖന ആവശ�െ�െ��ി�ം (എൻക�യറി നം.12 തിയതി. 10-2019) മ�പടി ലഭ�മായി�.
�ർ�ിയാ�� �റ�് ജലവിതരണം സാധ�മാ�ം വിധം എ�ാ ഘടക��ം ഉൾെ���ി
പ�തികൾ വിഭാവനം െച�് നട�ിലാേ��താണ്.

1-24   മഹാ�ാ ഗാ�ി േദശീയ െതാഴിലുറ�്
പ�തിയുെട �പവർ�ന�ള�െട
വിലയിരു�ൽ
മാഹാ�ാഗാ�ി േദശീയ �ാമീണ െതാഴി�റ�് പ�തിയിൽ രജി�ർ െച� ആെക
��ംബ��െട എ�ം 3586 ആണ്. ഇവർെ��ാം തെ� െതാഴിൽ കാർ�കൾ
ലഭി�വരാണ്. തൻവർഷം 547 പ�ികൾ�� അംഗീകാരം ലഭ�മാ�ക�ം
െ�ാജ�കൾ�ായി 21781220/-�പ (േലബർ ബജ�് ) അട�ലായി വകയി��ക�ം
െച�ി��്. 2018-19 സാ��ിക വർഷ�ിൽ�ിൽ ഓവർ ഉൾെ�െട 252 പ�തികൾ
ഏെ���. ആയതിൽ 103 എ�ം �ർ�ിയാ�ിയി��്, 149 എ�ം നട�ിലാ�ി വ��.
1728 ��ംബ�ൾ�് െതാഴിൽ ലഭി�തിൽ 121 ��ംബ�ൾ�് 100 െതാഴിൽ ദിന�ൾ
ലഭി�ി��്. െതാഴിൽ ആവശ�െ��തിന് േശഷം െതാഴിൽ ലഭ�മാവാ�വ�ം െതാഴിൽ
രഹിത േവതനം നൽകെ��വ�മായി ആ�ം തെ�യി�.

���ിക�മായി ബ�െ��് പരാതി രജി�ർ ��ി���്. െതാഴിൽ �ല�ളിൽ
���ിക�െട വിവരം കാണി�� േബാർഡ് �ാപി���്. 2018-19 സാ��ിക
വർഷ�ിൽ �ിര ആ�ികൾ 4 എ�ം ��ി�െ��. സാധന സാമ�ികൾ
ആവശ���2 ���ികൾ തൻവർഷം ഏെ���. പ�തി �േഖന നട�ിലാ�ിയ
���ിക�േട�ം െചലവഴി� �കക�േട�ം വിശദാംശ�ൾ താെഴ േചർ�� :

���ിക�െട േപര് നട�ിലാ
�ിയത്

െചലവഴി�
�ക

ജല സംര�ണം 33 36.98



വരൾ� തടയൽ 23 32.46
െച�കിട ജലേസചനം 12 30.79
പര�രാഗത ജലേ�ാത�ക�െട
�ന��ാരണം 15 20.06

പ�ിക ജാതി -പ�ിക വർ��ാർ
�ട�ിയവ�െട �മിയിൽ ജല
സംര�ണം, �വികസനം, െെലഫ്
�ണേഭാ�ാ�ൾ�� ആ��ല�ം

136 13.49

�ാമീണ േറാ�കൾ 6 2.93
�റൽ സാനിേ�ഷൻ 27 70.26
ആെക 252 206.97

��തൽ ആ�ികൾ ��ി��തി�� പ�തികൾ ആവി�രി�വാ�ം പരമാവധി
െതാഴിൽ ദിന�ൾ ��ി�വാ�ം ��ിേ��താണ്.

ഭാഗം-2
ഒ�മി�

 
ഭാഗം-3
ഒ�മി�

ഭാഗം -4 
െപാതുവിവര�ള�ം ഓഡി�്

�പത�വേലാകനവും
4-1   വാർഷിക ധനകാര�പ�തിക
പരിേശാധി�് സർ�ിഫി��്
ന�കിയതി�െറ വിവരം
വർഷം

സർ�ിഫിേ�ഷന്
കണ�കൾ പരിേശാധി�

തിയതി
സർ�ിഫി��് ന�ർ/ തീയതി

2018-
19

05.07.2019 �തൽ
06.07.2019 വെര

നം.െക.എസ്.എ-പിെകഡി21
/997/2019(12) തിയതി 26-8-
2019

4-2   സംയു�േ�പാജ�ടുകൾ�ു ലഭി�

് ി ി



ഫ�് വിനിേയാഗം
വിഹിതം
നൽകിയ
�ാപനം

േ�ാജ�ിെ�
േപര് ��ിരി�് തൻവർഷം

ലഭി� �ക ആെക െചലവ് ബാല
ൻസ്

23/18-

പാലിന്
സബ്സിഡി

127000 0 127000 127000 0

51/18-
െപരിേ�ാ�കാവ്
�ടിെവ� പ�തി

8910 0 8910 0 8910

160/18-കരി�ാലി-
മ��് പാറ
�ടിെവ�പ�തി

300000 0 300000 230181 69819

209/18-

വേ��ാട്
ക�ാ�റ �ടിെവ�
പ�തി

250000 0 250000 250000 0

213/18-േമെല
കരി�ാലി
ക�ൻപറ�് േറാഡ്

300000 0 300000
300000

(**)
0

119/19-സയൻസ്
െസ�ർ ലാ�ിൻ
േ�ാ�്

500000 500000 0 500000

35/19-ഉഴ��ലി 2450000 2450000 4900000 4900000 0

31/19-
ഭി�േശഷി�ാർ
�� േ�ാളർഷി�്

0 100000 100000 100000 0

23/19-പാലിേയ�ീവ്
െകയർ വിഹിതം 0 200000 200000 200000 0

189/19-ൈലഫ്
മിഷൻ(ജനറൽ) 0 1044050 1044050 1025000 19050

117/19-ൈലഫ്
മിഷൻ(എസ്.സി.പി ) 0 43460 43460 0 43460

��ി�ാടം �ി�്
�ണി�് 300000 300000

300000

(**)
0

ആെക 3435910
4637510

(*)
8073420 7432181 641239

ജി�ാ
പ�ായ�്

35/19-ഉഴ��ലി 2450000 2166500 4616500 4616500 0

189/19-ൈലഫ്
മിഷൻ (ജനറൽ) 0 1390279 1390279 1330000 60279

31/19-
ഭി�േശഷി�ാർ

ർ ി ്

0 50000 50000 50000 0



�� േ�ാളർഷി�്

34/19-
�ീരകർഷകർ�്
പാലിന്
സബ്സിഡി

100000 100000 100000 0

ആെക 2450000 3706779 6156779 6096500 60279

(*) ഐ.സി.ഡി.എസ് േക�വിഹിതമായി ലഭി� 24656 �പ contribution for joint venture എ�
െഹഡിൽ െത�ായി െ�ഡി�് െച�ി��്. ഈ �ക െചലവ് െച�ി�ി�ാ�തിനാൽ B4
െഷഡ�ളിൽ ലയബിലി�ി ആ�ം കാണെ���.

(**) േമെല കരി�ാലി ക�ൻപറ�് േറാഡ് - നായി വകയി��ിയ 300000 �പ�ം ��ി�ാടം
�ി�് �ണി�ിനായി വകയി��ിയ 300000 �പ�ം െചലവായി�െ��ി�ം ടി �കകൾ
ലയബിലി�ി െഹഡിൽ �റവ് െച�ാ�തിനാൽ B4 െഷഡ�ളിൽ ഉൾെ���.

സം�� േ�ാജ�കൾ�ായി ലഭി� ഫ�ിൽ വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക �കാരം 1326174 �പ
ലയബിലി�ി ആയി �ട��. എ�ാൽ യഥാർ� ലയബിലി�ി 701518 �പ മാ�മാണ്. േജായി�്
െവൻച�ർ �ഷറി അ�ൗ�ിൽ നീ�ിയി��് 770088 �പ മാ�മാണ്.

സം�� േ�ാജ�കൾ�ാ�� വരവ് െചല�കൾ �േത�ക അേ�ാ�ിേയഷൻ കൺേ�ാൾ
രജി�റിൽ �ത�മായി േരഖെ���ി വ�ി�ി�. സം��േ�ാജ�കൾ�ാ�� േജായി�്
െവൻച�ർ �ഷറി അ�ൗ�ിൽ ചില �കകൾ െഹഡ് മാറി വരവ് െവ�ി��താ�ം
ഐ.സി.ഡി.എസ് െ� േക�വിഹിതം പ�തി�ായി 94332 �പ ഈ അ�ൗ�ിൽ നി�ം
െചലവ് െച�ി��താ�ം കാ��. അേ�ാ�ിേയഷൻ കൺേ�ാൾ രജി�ർ �ത�മായി
��ിേ���ം സം��േ�ാജ�ക�േടത�ാ� വരവ് െചല�കൾ �മീകരിേ���മാണ്.

4-3   നിേ�പ �പവൃ�ികൾ�് നൽകിയ
തുകയുെട വിവര�ൾ
ഓഡി�് വർഷ�ിൽ താെഴ പറ�� �ാപന�ൾ�് െഡേ�ാസി�് വർ�ായി ���ി
നട��തിന് �ൻ�ർ നൽകിയി��്. �ക െചലവഴി�് ���ികൾ യഥാസമയം
�ർ�ീകരി�് വിനിേയാഗസാ��പ�ം ലഭ�മാ�ിയി��്. വിശദവിവര�ൾ താെഴ
െകാ���.

നിർവണ
ഏജൻസി

���ി�െട
േപര്

ബിൽ
ന�ർ/
തീയതി

�ൻ�ർ
നൽകിയ

�ക

െചലവഴി�
�ക

െചലവഴി
�ാൻ
ബാ�ി
�ളള
�ക

േകരള
സം�ാന
ൈവദ�തി
േബാർഡ്

130/19,ഇല�ിക്
േപാ�കൾ മാ�ി
�ാപി�ൽ

9/19.06.18 152570 152570
ഇ�

205/19,

ക�േ�ാട്
ഇല�ിക്
േപാ�് മാ�ൽ

26/17.10.18 44078 44078

5/19,വിവിധ
വാ ർ�കളിൽ
�ീ�് െമയിൻ
വലി�ൽ

32/27.11.18 749264 749264



േകരള വാ�ർ
അേതാറി�ി

192/19,

ഇര��ളം
ൈപ�് ൈലൻ

24/17.10.18 73892 73892

4-4   െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻ�
വിവര�ൾ
ഓഡി�് വർഷം െമാബിൈലേസഷൻ അഡ�ാൻസ് ഇന�ിൽ െചലവി�.

4-5   വാ�പ / വാ�പാതിരി�ട�
ഓഡി�് വർഷം പ�ായ�ിന് ൈലഫ് ഭവന നിർ�ാണപ�തി�ായി വാ�യിന�ിൽ
19042984 �പ വര��്. 18780000 �പ വിനിേയാഗി�ി��്. ഓഡി�് വർഷം വാ�
തിരി�ട�തിെ��ം വർഷാവസാനം തിരി�ട�ാൻ അേവശഷി�� വാ� �ക�െട�ം
വിശദവിവരം താെഴ െകാ���.

വാ��െട
േപര്/
ഉേ�ശ�ം

ഉ�രവ്

ന�ർ/
തി�തി

വാ� �ക

വർഷാരം
ഭ�ിൽ
തിരി�ട
�ാൻ
ബാ�ി�
�ാ
യി��
�ക

തൻവർഷം
തിരി�ട�
�ക

വർഷാവ

സാനം
തിരി�ട
�ാൻ
ബാ�ി
�ളള �ക�തൽ പലിശ

ൈലഫ്
ഭവന
നിർ�ാണ
പ�തി

18.05.18 െല
ജിഒ(എം.എസ് )
നം 68/2018
എൽ.എസ്.
ജി.ഡി

19042984 0 0 0 19042984

ഇ.എം.എസ്.
ഭവന
നിർ�ാണ
പ�തി

ജി.ഒ.എം.എസ്
647/2010/lsgd
25.02.2010

8680100 1210594 500000 - 710594

4-6   �ിര നിേ�പം
ഇ�.

4-7   ഓഡി�് റി�വറി
ഈയിന�ിൽ തൻവർഷം ലഭി� �പ�െട വിശദാംശ�ൾ താെഴ െകാ���.

റിേ�ാർ�്
വർഷം

ഭാഗം/
ഖ�ിക

ഈടാ�ിയ
�ക

ഒ��ിയ
ആ�െട േപ�ം
ഉേദ�ാഗേ��ം

രശീത് ന�ർ /

തീയതി
�ീ.ര�രാമൻ,

/



2012-13 3-1 18900
� � ,

െസ��റി

118050500004/

13.09.18

2017-18
ഓഡി�്

എൻക�യറി
- 1699

�ീമതി. ഉമ,

അസി��്
എ�ിനീയർ

118050104692/

24.01.2019

4-8   സമാഹൃത റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ��
ഓഡി�് ഖ�ികകള�െട വിശദാംശം
പ�ായ�ിെല �ൻവർഷ ഓഡി�് റിേ�ാർ�ികളിൽ േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�്
നിയമം 23-ാം വ�� �കാര�� സമാ�ത റിേ�ാർ�ിൽ ഉൾെ�� ഖ�ികകളിൽ
തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�� പരാമർശ�ൾ ഒ�മി�.

4-9   ചാർ� /സർചാർ� നടപടികള�െട
വിവരം
ചാർജ് /സർചാർജ് നടപടികൾ വഴി തൻവർഷം �കെയാ�ം ഈടാ�ിയി�ി�.

4-10   ഓഡി�് �പത�വേലാകനം
(എ) സം�ി� വിവരം

ഓഡി�് വർഷെ� ആെക വരവ് (��ിരി�് ഉൾെ�െട) 93345430
ഓഡി�് വർഷെ� ആെക െചലവ് 81791998
വരവിന�ളി�� ന�ം ഇ�
െചലവിന�ളി�� ന�ം/ ഓഡി�ിൽ അംഗീകരി�ാ�
�ക 45663

ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക ഇ�

(ബി). പ�ായ�് ഫ�ി��ായ വ��മായ ന��ിെ� വിവരം-

ഖ�ിക
ന�ർ

ന�മായ �ക
ഉ�രവാദിയായ ആ�െട

േപ�ം ഉേദ�ാഗേ��ംചാർജ്
െച�ാ��വ

സർചാർജ്
െച�ാ��വ

ഒ�മി�

ഭാഗം.1-ൽ ഉൾെ��ി�ളള ഖ�ികകൾ �കാരം പ�ായ�് ഫ�ി��ായ
ന��ിെ� വിവരം



ഖ�ിക
ന�ർ

ഖ�ികയിെല �മ
ന�ർ �ക ഉ�രവാദിയായ ആ�െട

േപ�ം ഉേദ�ാഗേ��ം

1-21

1�തൽ 2വെര�ം
(4918 �പ)

5 �തൽ 7വെര�ം
(10987 �പ)

15905
�ീമതി.ഉമ.ടി.എൻ

അസി.എ�ിനിയർ

1-21

3 �തൽ 4 വെര�ം
(3246 �പ)

8 �തൽ 15 വെര�ം
(19591 �പ)

22837
�ീ.അ�പ്.െക.എം

അസി.എ�ിനിയർ

1-22 6921
    
�ീ.അ�പ്.െക.എം

അസി.എ�ിനിയർ
ആെക 45663

(സി). ഓഡി�ിൽ തട�െ���ിയ �ക

ഒ�മി�

 
(ഡി) േക�-സം�ാന സർ�ാ�കൾ, മ� �ാപന�ൾ എ�ിവ��ായ
ന��ിെ� വിവരം

ഒ�മി�

 
(ഇ) ന�ം നിജെ���ാൻ ��തൽ അേന�ഷണം ആവശ�മായവ-ഇ�

 
(എഫ് ) റിേ�ാർ�ിൽ �തിപാദി�ിരി�� ന��ിന് / തട��ിന്
ഉ�രവാദികളായവ�െട േപ�ം �ിരം േമൽവിലാസ�ം

േപ�ം
ഉേദ�ാഗേ��ം

ഇേ�ാഴെ�

(ഓഡി�് നട� സമയെ�)

ഔേദ�ാഗിക
േമൽവിലാസം

�ിരം
േമൽവിലാസം

�ീമതി.ഉമ.ടി.എൻ

അസി.എ�ിനിയർ

അസി.എ�ിനീയർ
എലവേ�രി �ാമ
പ�ായ�്

െതേ�മഠം
െകാടകര. പി.ഒ
��ർ-680684

�ീ.െക.എം.അ�പ് അസി.എ�ിനിയർ
േമലാർേ�ാട്

ക�ാ�മന
അളഗ� നഗർ



അസി.എ�ിനിയർ ��ർ-680302

4-11   തീർ�ാ�ാൻ അവേശഷി�ു�
ഓഡി�് റിേ�ാർ��കൾ

ഓഡി�്
വർഷം

ഈ വ��ിൽ നി�ം �റെ��വി� ഏ��ം
ഒ�വിലെ� ക�ിടപാടിെ� വിവരം

തീർ�ാ�ാൻ
അവേശഷി

��
ഖ�ിക
ക�െട
എ�ം

1997-98 LFP10- 709/01/11.09.01 -
1998-99 LFP10- 751/01/03.08.01 -
1999-
2000 LFP10- 752/01/03.08.01 -

2000-01 LFP10- 276/02/04.05.02 1
2001-02 LFP13- 644/04/09.01.04 8
2002-03 LFP13- 1162/03/09.01.04 1
2003-04 LFP12- 1053/07/10.03.08 6
2004-05 LFP12- 1054/07/02.01.08 2
2005-06 LFP12- 1055/07/11.03.08 7
2006-07 LFP18- 790(a)/11/23.11.11 3
2007-08 LFP18- 790(b)/11/23.11.11 3
2008-09 LFP18- 790(c)/11/14.11.11 2
2009-10 LFP18- 642/12/04.07.12 8
2010-11 LFP18- 929/13/16.07.13 1
2011-12 LFP18- 54/14/3.02.14 1
2012-13 LFP18- 288/15/16.05.15 7
2013-14 &
2014-15

െക.എസ്.എ.പി.െക.ഡി 18-
587/16/25.06.16 5

2015-16 െക.എസ്.എ.പി.െക.ഡി.11-109/2017/ 29-12-
2016 5

2016-17 െക.എസ്.എ.പി.െക.ഡി.18-1324/2017/ 17-
08-2017 8

2017-18 െക.എസ്.എ.പി.െക.ഡി.18-396/2019/ 4-4-
2019 5

    തീർ�ാ�വാൻ അേവേശഷി�� ഖ�ികകൾ തീർ�ാ��തി�� നടപടികൾ
സ�ീകരിേ��താണ്.



െഡപ��ി ഡയറ�ർ



അനുബ�ം-1 ഓഡി�് സാ��പ�തം
നം.െക.എസ്.എ-പി.െക.ഡി-21/997/2019(12)

േകരള സം�ാന ഓഡി�് വ��്
ജി�ാ ഓഡി�് കാര�ാലയം,പാല�ാട്

തിയതി: 26-8-2019
phone no. 04912520145

e-mail: dopkd.ksad@keral.gov.in

സാ��പ�ം

1994 െല േകരള േലാ�ൽ ഫ�് ഓഡി�് നിയമ�ിെ� 4-ാം വ��ം, 1994 - െല േകരള
പ�ായ�് രാജ് നിയമ�ിെല 215-ാം വ��ം, ബ�െ�� ച���ം അ�സരി�ം
പ�ായ�്  രാജ് �ാപന��െട കണ�ക�െട സാ��െ���ലിനായി കംപ് േ�ാളർ
ആ�് ഓഡി�ർ ജനറൽ �റെ��വി�ി�� മാർ�നിർേ�ശ�ൾ അവലംബി�ം പാല�ാട്
ജി�യിെല എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 31-3-2019-ൽ അവസാനി� വർഷെ�
ധനകാര� േ��്െമ�ിെ� പരിേശാധന നിർ�ഹി�തായി ഞാൻ സാ��െ����. ഈ
സാ��പ��ിെ� അന�� െകാ��ി�� ന�നതകൾ ഒഴിെക എെ� അഭി�ായ�ിൽ
എലവേ�രി �ാമപ�ായ�ിെ� 2018-19 വർഷെ� ധനകാര� േ��്െമ�് വരവ്,
െചലവ് കണ�കെള ശരിയായ രീതിയിൽ അവതരി�ി�� എ�് സാ��െ����.

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

ന�നതക�െട സം�ഹം

1. വാർഷിക ധനകാര� പ�ിക RP-40b -യിെല എലവേ�രി സർ�ീസ് സഹകരണ
ബാ�ിെ� TSC അ�ൗ�് റീകൺസിേലഷൻ േ��്െമ�് ത�ാറാ�ിയി�ി�.

2. TSC ഫ�് ആെക വരവ് 2487602 �പയാണ്. ��ത �ക 2018-19 വർഷ�ിൽ
െചലവഴി�ി�ി�. എ�ാൽ ബാലൻസ് ഷീ�ിെല B-4 െഷഡ�ളിൽ 2000000 �പ
മാ�മാണ് നീ�ിയിരി�ായി േരഖെ���ിയി��ത്. ബാ�ി 487602 �പ
ലയബിലി�ി െഹഡിൽ വര� െച�ി�ി�ാ�തിനാൽ B-4 െഷഡ�ളിൽ
�തിഫലി�ി�ി�.

ൻ ് ീ ി B B ിൽ ി



3. ബാലൻസ് ഷീ�ിെല B-5 െഷഡ��ം B-16 െഷഡ��ം ത�ിൽ െപാ��െ���ി�.
വ�ത�ാസം 262984 �പ.

4. െവ��രം �ടി�ിക ബാലൻസ് �കകൾ വാർഷിക കണ�ിെല �ക�മായി
െപാ��െ���ി�.

5. സചി� േസാ�് െവയർ സാംഖ��മായി ബ�ി�ി�ാ�തിനാൽ ബാലൻസ്
ഷീ�ിെല ആ�ി �ല��ിെ� �ത�ത പരിേശാധി�ാൻ കഴി�ി�ി�.

6. വ�നി�തി : സ�യ േസാ�് െവയറിേല�ം സാംഖ�യിേല�ം �കകൾ
െപാ��െ���ി�.

െഡപ��ി ഡയറ�ർ

No.KSA-PKD21/997/2019(12)

                 Kerala State Audit Department

District Audit Office, Palakkad

Date: 26-8-2019

Phone No.04912520145

e-mail. dopkd.ksad@kerala.gov.in

Certificate

Certified that I have examined the Annual Financial Statement of Elevancherry Gramapanchayat
for the year ended on 31-3-2019 in Palakkad District in accordance with Section 4 of the Kerala
Local Fund Audit Act 1994, Section 215 of the Kerala Panchayat Raj Act 1994, the rules made
there under and the guidelines issued by the Comptroller and Auditor General of India for the
Certification of Accounts of Panchayat Raj Institutions.

In my opinion, the Financial Statement of Elevancherry Gramapanchayat for the year 2018-19
subject to the observations in the Annexure, property presents the picture of income,
expenditure and closing balance.

Deputy Director

Abstract of Defects/Discrepancies

1. Bank Reconciliation statement not prepared for TSC Account (no.1750) at Elevancherry
Service Co-operative bank

2. TSC fund received during the financial year is ₹ 2487602 .There is no expenditure during
the year. But the balance amount of TSC fund shown in B-4 Schedule is only ₹20,00000.
The amount of rupees 487602 is not accounted in liability head & hence not reflected in B-4
schedule.



3. B-5 & B-16 schedules of balance sheet are not in agreement with each other. The
difference is ₹262984.

4. Arrear balance amounts of water charge shown in Annual Financial Statement is not in
agreement with the Water charge Arrear Demand Register.

5. Sachithra software not linked with Sankhya. Hence correctness of asset value recorded in
the AFS could not be verified.

6. The amount of property tax as shown in the AFS are not in agreement with SANCHAYA.

Deputy Director

അനുബ�ം- 2 വിവിധ പ�തികകള�െട
സം�ി�തം

Elavanchery Grama Panchayat
RECEIPT & PAYMENT STATEMENT

For the period from 01-April-2018 to 31-March-2019

Code.No Description of Items Schedule
No Amount

RECEIPTS
Opening Balance

Bank Bank RP-40(a) 7644274.00
Cash Cash RP-40(a) 15829.00

Operating
110000000 Tax Revenue RP-1 660600.00
140000000 Fees & User Charges RP-4 1544631.00
150000000 Sale & Hire Charges RP-5 90690.00
160000000 Revenue Grants, Funds, Contributions & Compensations RP-7 41443102.00
171000000 Interest Earned RP-9 256816.00
320000000 Grants, Funds & Contributions for Specific Purposes RP-31 11773270.00
350000000 Other Liabilities RP-36 157279.00

Non Operating
180000000 Other Income RP-10 26797.00
311000000 Earmarked Funds RP-29 9900.00
330000000 Secured Loans RP-32 19042984.00
340000000 Deposits Received RP-34 405091.00
350000000 Other Liabilities RP-36 110625.00
431000000 Sundry Debtors (Receivables) RP-43 9757537.00
460000000 Loans, Advances and Deposits RP-47 406005.00

Grand total 93345430.00
PAYMENTS
Operating

210000000 Establishment Expenses RP-11 3630302.00
220000000 Administrative Expenses RP-12 1596325.00
230000000 Operations & Maintenance RP-13 1591781.00
250000000 Decentralised Plan Programme- Productive Sector RP-15 12912740.00
251000000 Decentralised Plan Programme- Service Sector RP-16 12587203.00
252000000 Decentralised Plan Programme- Infrastructure Sector RP-17 1944594.00

253000000 Decentralised Plan Programme- Projects not included in
Sector Division RP-18 444032.00



254000000 Expenditures of Transferred institutions and State Sponsored RP-19 523440.00

Schemes
255000000 Maintenance Projects RP-20 5973256.00
320000000 Grants, Funds & Contributions for Specific Purposes RP-31 6756421.00
350000000 Other Liabilities RP-36 4475276.00

Non Operating
240000000 Interest & Finance Charges RP-14 2360.00
311000000 Earmarked Funds RP-29 19010.00
330000000 Secured Loans RP-32 500000.00
340000000 Deposits Received RP-34 321750.00
350000000 Other Liabilities RP-36 1493255.00
410000000 Fixed Assets RP-38 6464261.00
412000000 Capital work in Progress RP-40 828123.00
440000000 Pre-paid Expenses RP-45 18780000.00
460000000 Loans, Advances and Deposits RP-47 947869.00

Closing Balance
Bank Bank RP-40(b) 11553432.00
Cash Cash RP-40(b) 0.0

Grand Total 93345430.00

Elavanchery Grama Panchayat INCOME &
EXPENDITURE STATEMENT

For the period from 01-April-2018 to 31-March-2019

Code.No Description of Items Schedule
No Amount

INCOME
110000000 Tax Revenue I-1 2839771.00
130000000 Rental Income from Panchayat / Municipal Properties I-3 103068.00
140000000 Fee & User Charges I-4(b) 2105049.00
150000000 Sale & Hire Charges I-5(b) 90690.00

160000000 Revenue Grants, Funds, Contributions & Compensations /
Subsidies I-6 101155491.00

171000000 Interest Earned I-8 256816.00
180000000 Other Income I-9 26797.00

Total Income 106577682.00
EXPENDITURE

210000000 Establishment Expenses I-10(b) 8495737.00
220000000 Administrative Expenses I-11(b) 1606061.00
230000000 Operations & Maintenance I-12(b) 1692476.00
240000000 Interest & Finance Charges I-13 2360.00

250000000 Decentralised Plan Programme-Productive Sector /
Programme Expenses I-14 12912740.00

251000000 Decentralised Plan Programme-Service Sector I-14(a) 34167598.00
252000000 Decentralised Plan Programme-Infrastructure Sector I-14(b) 1944594.00

253000000 Decentralised Plan Programme-Projects not included in
Sector Division I-14(c) 694032.00

254000000 Expenditures of Transfered Institutions and State Sponsored
Schemes (not included under Decentralized Plan Programme) I-14(d) 38050740.00

255000000 Maintenance Projects I-14(e) 5973256.00
272000000 Depreciation I-17(a) 416063.00

Total Expenditure 105955657.00
Gross Surplus/ Deficit of income over Expenditure 622025.00

280000000 Prior Period Item I-18 11309.00
Gross Surplus/Deficit of Income over Expenditure after prior period
items. 610716.00

290000000 Transfer to Reserve Funds I-18(a) 0.0

Elavanchery Grama
Panchayat BALANCE SHEET



For the period from 01-April-2018 to 31-March-2019

Code.No Description of Items Schedule
No Amount

LIABILITIES
Reserve & Surplus

310000000 Panchayat / Municipal Fund B-1 12598925.74

311000000 Earmarked Funds - Special Funds/Sinking Fund/Trust or
Agency Fund B-2 748.00

312000000 Reserves B-3 38365484.00
Total Reserve & Surplus 50965157.74
Grants, Contributions for Specific Purposes

320000000 Grants, Funds & Contribution for Specific Purposes B-4 5781185.00
Total Grants, Contributions for Specific Purposes 5781185.00
Loans

330000000 Secured Loans B-5 19753578.00
Total Loans 19753578.00
Current Liabilities & Provisions

340000000 Deposits Received B-7 396281.00
350000000 Other Liabilities B-9 578454.26

Total Current Liabilities and Provisions 974735.26
TOTAL LIABILITIES 77474656.00
ASSETS
Fixed Assets

410000000 Fixed Assets B-11 42948607.00
411000000 Accumulated Depreciation B-11 -416063.00
412000000 Capital Work in Progress B-11(a) 0.0

Total Fixed Assets 42532544.00
Investments
Current Assets, Loans and Advances

430000000 Stock-in-hand B-14 51815.00
431000000 Sundry Debtors (Receivables) B-15 1097582.00
440000000 Pre-paid Expenses B-16 19490594.00
450000000 Cash and Bank Balance B-17 11553432.00
460000000 Loans, Advances and Deposits B-18 2748689.00

Total Current Assets, Loans and Advances 34942112.00


